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ÖRÖKIFJAK...

Márciusban születésnapjukat ünneplők: 

Gonda Sándorné sz. Gregorovics Rozália
   Kiss János
   Paál Antalné sz. Szekeres Etelka

Harsányi Sándorné sz. Jakab Ilona

Bakes Károly
   Odonics Lajosné sz. Varga Erzsébet Edit

90 éves

80 éves

75 éves

ÚJSZÜLÖTTEK

 Újszülöttjeink:

Szűcs Tamás István és Szeibert Szilvia fia, Tamás

Szenyita Bianka és Lautner Richárd Gábor fia, 

Dominik Zsigmond

Anyakönyvi hírek:

Előző szám megjelenését követően 

házasságot kötöttek:

Sasvári Dominika és Ujházi Dávid

Gratulálunk az ifjú párnak!

Előző szám megjelenését követően elhunytak:

Munár Lajos

Nagy István

Szabó Mihályné született Kovács Mária

Nyitrai Mihály Zsigmondné született Bokor Mária

Damjansitz Károlyné született Farszki Klára

A hozzátartozók fájdalmában osztozunk!
VÉRADÁS A NYERGESI HALASTAVAKNÁL!

Értesítjük véradóinkat, hogy a hagyományoknak 
megfelelően véradást szervezünk a

Sportépületben a teljesítménytúra napján.  

2022.április 22-én szombaton  
10:00 – 16:00 óra között.                                                                                                        

Kérjük, hogy személyi okmányait a véradásra hozza 
magával! 

Várjuk  önzetlen véradóink segítségét!
Magyar Vöröskereszt Nyergesújfalu

Tisztelt Lakosság!
Elnézést kérünk, de az előző újságban a 
Hivatal központi telefonszáma tévesen jelent meg. 
A HELYES TELEFONSZÁM: 06/33/514-320
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Hírcsokor a Kernstok Károly Általános Iskolából

Iskolánk névadójáról minden évben megemlékezünk méltó módon decemberben a Kernstok-nap keretein belül. Idén 
is így tettünk. A megemlékezést a 7.c osztály (osztályfőnök: Hamza Katalin) saját rendezésű Kernstok Károly életét 
bemutató modern köntösbe bújtatott jeleneteivel kezdtük. Az előadáshoz a Kernstok –villában Kiss Juliannától 
kaptunk szellemi és tárgyi útravalót, melyet ezúton is hálás szívvel köszönünk szépen neki! A megemlékezést 
követően vidám hangulatú vetélkedőn vehettek részt a diákok. 

Bronzérem a muzslai Farsangi Teremfoci Kupán

A Kernstok Károly Általános Iskola csapata képviselte Millei 
Tamás vezetésével, Keil Zoltán igazgató úr és Mihelik Magdolna 
polgármesterasszony kíséretében Nyergesújfalut 2023. február 
10-én az Endrődy János Alapiskola és Muzsla Község 
hagyományos nemzetközi teremfoci Farsangi Kupáján. Nyolc 
kiváló csapat mérhette össze a tudását a pályán. Játékosaink 
fair play küzdelmet vívhattak a balatonszárszói József Attila 
Általános Iskola, a Budafoki Labdarúgó Club akadémiája, a 
székesfehérvári Ikarus diákcsapata, a köbölkúti Stampay János 
Alapiskola csapata, a szőgyéni Csongrády Lajos Alapiskola 
csapta és a házigazda Endrődy János Alapiskola A és B 
csapatai ellen. Idén is remek hangulatú, színvonalas játékot 
láthattak a szurkolók a csapatoktól. A rangos torna számunkra is 
örömmel zárult, a Kernstokos Csapat dobogós helyezést ért el 
és bronzéremmel térhetett haza. 

Iskolánk március 15-ei műsorát idén a 6.c osztálynak köszönhettük. Kétszer is láthattuk, hallhattuk a kicsiknek, 
nagyoknak egyaránt élvezetes előadást, a lelkes szereplőket, a tiszta énekhangokat. A színvonalas műsor 
összeállítója és a csoport felkészítője Szigeti Emese osztályfőnök volt, a felemelő, tiszta énekekért pedig Papp Zsolt 
tanár úrnak jár a köszönet.
A méltán megérdemelt vastaps után Petőfi-falat avattunk, melyet Petőfi Sándor születésének 200. évfordulója 
alkalmából készítettek együtt az alsó és felső tagozatos diákok. Köszönjük szépen annak a három embernek a 
segítségét, akik a szülői munkaközösség felhívására eljöttek, és időt, fáradságot nem kímélve segítettek az emlékfal 
előkészületeiben.  
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Tanulmányi sikerek:
 
A szorgalmas felkészülés meghozta az eredményét:

Az Arany János anyanyelvi versenyen Ölveczki Emma és Vigh Vince 6.a osztályos tanulók bejutottak az országos 
döntőbe. Felkészítő tanár: Komárominé Lizán Andrea

A Zrínyi matematikaverseny megyei fordulóján Fekete Réka 6.b osztályos tanuló 1. helyezést ért el, ezzel az 
eredménnyel továbbjutott az országos döntőbe. Felkészítő tanárok: Bodoni Tünde, Szabóné Dudás Melinda

A Megyei Német Nemzetiségi Versenyen Tatabányán 2023. március 21-én László Mira és Kocsis Zsófia 5.a osztályos 
tanulók 2. helyezést értek el. Felkészítő tanár: Vécs Éva

Oláh Attila és Strachinariu Nicolas 6.c osztályos tanulók 4. helyezést értek el. Felkészítő tanár: Hamza Katalin.

Hírcsokor a Kernstok Károly Általános Iskolából

„A vers néma. Adj neki hangot.”
(Kosztolányi  Dezső)

A Nyergesújfalui Kernstok Károly Általános Iskola alsó tagozatosai hetek óta a versek bűvkörében éltek. Hosszú idő 
után tudtuk megrendezni a helyi és a területi szavalóversenyt.
A helyi versenyen iskolánk sok tanulója vett részt. Izgatottan várták, hogy a megtanult verseket egymás és a tanító 
nénik előtt előadhassák. Nagy volt a tét! Az első három helyezett bemutathatja majd tudását a területi versenyen is!
A zsűribe delegált tanító nénik nehezen  tudtak dönteni. Minden gyermek alaposan felkészülve adta elő a 
költeményeket.

A helyi szavalóverseny eredményei, a továbbjutottak:

2. évfolyam

1. Székely Gerda 2.c osztály, felkészítő: Bognár Krisztina
1. Nagy Bence 2.a osztály, felkészítő: Budai Bernadett
3. Gazda Noémi 2.a osztály, felkészítő Budai Bernadett

3. évfolyam

1. Willinger Attila 3.a osztály, felkészítő: Elekesné Tóth Izabella
2. Sokolt Titanilla 3.b osztály, felkészítő: Pappné Bialabok Andrea
3. György Simon 3.a osztály, felkészítő: Elekesné Tóth Izabella

4. évfolyam

1. Kovács Lídia 4.a osztály, felkészítő: Székely Ildikó
2. Mayer Emma 4.c osztály, felkészítő Horváthné Prohászka Zsuzsanna
3. Lerchner-Varga Balázs 4.b osztály, felkészítő Kovács Emőke Olga

A helyi szavalóverseny díjazottjai, továbbjutói
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„A vers néma. Adj neki hangot.”
(Kosztolányi  Dezső)

A területi szavalóversenyre február 22-én, szerdán került sor. Süttői, lábatlani, táti és tokodi kisdiákok csatlakoztak 
iskolánk tanulóihoz. Intézményvezetőnk, Keil Zoltán köszöntötte a gyerekeket, a pedagógusokat és a szülőket a 
megtelt színházteremben.
A zsűriben iskolánk jelenlegi és volt felső tagozatos tanárai, tanítói, városi könyvtárosa és a verseket nagyon szerető 
nyugdíjasok foglaltak helyet.
A verseny után Németh Tamásné, Valika jutalmazta meg a tanulókat egy szépen előadott Petőfi verssel. Idén 
ünnepeljük költőnk 200. születésnapját.

Az izgalommal, de szépen előadott költemények 
meghallgatása után megszületett a döntés.

2. évfolyam

1. Nagy Bence Nyergesújfalui Kernstok Károly Általános Iskola
2. Székely Gerda Nyergesújfalui Kernstok Károly Általános Iskola 
3. Gazda Noémi Nyergesújfalui Kernstok Károly Általános Iskola
3. Gyurkó Attila Táti III. Béla Általános Iskola Mogyorósbányai 
Tagintézménye

3. évfolyam

1. György Simon Nyergesújfalui Kernstok Károly Általános Iskola.
2. Selmeczi Nóra Süttő, II. Rákóczi Ferenc Általános Iskola
3. Mócz Luca Süttő, II. Rákóczi Ferenc Általános Iskola

4. évfolyam

1. Süveges Dorottya Tokod Hegyeskő Általános Iskola
2. Kovács Lídia Nyergesújfalui Károly Általános Iskola
3. Robotka Orsolya Táti III. Béla Általános Iskola Mogyorósbányai 
Tagintézménye
3. Lévai Linett Lábatlani Arany János Általános és Művészeti Iskola

Minden résztvevőnek gratulálunk a versenyen bemutatott 
produkcióhoz. Reméljük, hogy az ifjú szavalóknak nem csak a 
verseny izgalma okozott örömet, hanem a bemutatott költemények 
is közelebb hozták számukra a versek világát és a magyar nyelv 
szépségét. 
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Barátság Kör 

Visszamegyünk még a 2022 - évben mert érdemes megemlíteni, hogy csodálatos három napot töltöttünk 
Nyíregyházi Sóstón Hunguest Hotelben. 

Mivel december 06.Mikulás napon indultunk Barátság Kör vezetője Valika mindenkinek ki 
osztott egy mikulás sapkát a buszon mindenki felvette abba utaztunk érdekesség képen 
egy busznyi mikulás érkezett a szállodába.
De előtte még tettünk egy kitérőt a városba. Idegenvezető kíséretével végig jártunk a 
várost Megnéztük a város nevezetességeit. Az idő sajnos nem kedvezett a 
városnézéshez. De kárpótolt bennünket a városba látottak. Szálloda gyönyörű volt. 
Pogácsával, forralt borral, meleg teával vártak bennünket. 
Este kezdődött a zenés vacsora az ízletes falatozás után, a jó zene hallatán elkezdődött 
a táncikálás. 

Másnap reggel ellátogattunk az állatkertbe, szép tiszta rendezett a terület. 
Igazából az állatok télen a benti szállás helyükön tartózkodnak, de az akvárium egy csoda 
volt. 

Most már áttérünk a 2023-as évre. Január 15-én. Nyergesújfalu Szent 
Mihály templomban az énekkar templomi koncerten csillogtatták meg énekkari 
tudásukat. Szép számmal voltak jelen a tagok is.
Januárban a Kernstok Villában a Magyar Kultúra napján az énekkar és a 
színjátszó csoport is fellépet nagy számú közönség előtt. 
Februárban szintén a Kernstok Villában látogattunk el ahol a Nagyi konyhája 
film vetítéssel egybe kötött előadáson vettünk részt. Moziba mentünk, ahol 
egy tanulságos történetet néztünk meg. Ember, akit Ottónak hívnak. Jelmezes 
farsangi bált rendeztünk, az idén még nem sokan öltöztek be reméljük most 
kedvet kapott a többség és jövőre élnek a lehetőséggel 

Zamárdiban a Bohém Birtokon töltöttünk el három napot, disznó 
vágáson, lovas bemutatón,  zenés disznótoros vacsorán és ebéden 
vettünk részt. Persze az esti tánc sem maradhatott el a jó zene 
hallatán. 
De mielőtt ez megtörtén tettünk egy kitérőt, megálltunk Felcsúton meg 
tekintettük a Pancho Arénát idegenvezető kíséretével, aki igen 
részletes előadást tartott az ott tartózkodó gyermek és felnőtt focisták 
élet rendjéről. Mikor már magunkba szívtuk az összes információt 
felültünk a Vál-völgyi kisvasútra. Sajnos az Arborétumba nem tudtunk 
időhiány miatt bemenni megnézni a hóvirág mezőt. Hazafele az Igal 
fürdőben frissültünk fel. Jótékony meleg víz hatására kicsit fel frissülve 
érkeztünk meg Zámolyra ahol a Pedró kocsmában elfogyasztottuk 
zene mellet a finom vacsorát. Persze vacsora után, 
befejezésképpen táncra is perdültünk. 

Március 09-én nőnap alkalmából ünnepséget rendeztünk. Erre az alkalomra meghívást kaptak a Táti férfikórus tagok 
akik örömmel jöttek hozzánk. Nótázással dalokkal szórakoztattak bennünket, és bíztattak, hogy mi is kapcsolódjunk 
be és énekeljünk velük. 
Ezen felül elfogadta a meg hívásunkat Bognár Mihály képviselő és Kákonyi Gellért Művelődési Ház igazgatója. Ők. 
ketten és egy néhány férfi tagunk köszöntötték a hölgyeket és egy szál tulipánt adtak át. Az irodalmi kör két vidám 
színházi darabot adott elő. Léderbergerné Katalin és Juhászné Marika egy-egy verset szavaltak el. Ünnepéjes rész 
után megvendégeltük a hölgyeket és a vendégeket vacsorával. Utána még nótáztunk egy kicsit. Aztán jókedvűen 
hazatértünk. 
Március 15-én részt vettünk a koszorúzáson és ünnepségen. 
Köszönetet mondunk a szervezőknek, akik megszervezték kirándulásokat és biztosították, hogy mindenki jól érezze 
magát 
Köszönjük azoknak, akik velünk tartottak és továbbra is szeretnénk, ha velünk jönnének. 

Harmadnap elhagyva a szállodát megálltunk Emődön ebédelni, ahol egy ottani speciális tehéntánc szeletet kóstoltunk 
meg. 
December 17-én. Lábatlani Református templomban, Karácsonyváró ünnepségen a Barátság Kör énekkara is 
szerepelt. Alkalomhoz illő gyönyörű karácsonyi énekeket adtak elő. 
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Márciusi 15. 

Kukorica Jancsi, a Vitéz!

Az 1848-49-es forradalom és szabadságharc Magyarország újkori történetének egyik meghatározó eseménye. 
Társadalmi reformjaival a polgári átalakulás megindítója, önvédelmi harcával a nemzeti mitológia részévé vált. 1990 
óta hivatalos nemzeti ünnep, egyben a magyar sajtó napja. 1848-ban ezen a napon nyomtatták ki a magyar sajtó első 
szabad termékeit.

Március 14-én a Kernstok Károly Általános Iskola „A” épületében a 
6.c osztály diákjai színvonalas színdarabbal emlékeztek meg az 
1848. március 15-ei eseményekről. Az előadásban volt zene, 
éneklés, próza. A gyerekek komolyan vették a feladatot, felkészítő 
tanáraik - Szigeti-Pekár Emese és Papp Zsolt - méltán lehetnek 
büszkék rájuk. A műsor olyan jól sikerült, hogy mind az alsósok, mind 
a felsősök végig teljesen csendben figyeltek, majd a végén hatalmas 
tapssal jutalmazták a szereplőket.

Másnap a városi megemlékezésen is sokan részt vettek. A Pro Patria 
Emlékműnél a nyergesújfalui ifjúsági fúvószenekar fogadta a vendégeket. 
A rossz idő miatt az ünnepség a Térségi Közösségi Házban folytatódott, 
ahol a Himnuszt követően először Mihelik Magdolna osztotta meg 
gondolatait a több, mint félszáz jelenlévővel. Majd Molnár Ágnes, a Győri 
Nemzeti Színház művésznőjének előadását hallgathatták meg. 

A nemzeti ünnepség zárásaként – újra a szabadban, a hősök szobránál – zenei 
kíséret mellett koszorút helyezett el Nyergesújfalu Város Képviselő Testülete, 
Nyergesújfalu Város Önkormányzatának Intézményei, Zoltek Zrt., Fidesz 
Nyergesújfalu. A megemlékezés a Szózat közös eléneklésével ért véget. 

A Kuttyomfitty Társulat közreműködésével ebben az évben is méltón 
emlékeztünk meg a 48/49-es márciusi ifjakról. Három ország tizenegy 
településén – köztük Nyergesújfalun is – bemutatták Kukorica Jancsi, a 
Vitéz! c. előadásukat. Petőfi Sándor örökérvényű költeménye nyomán 
készült színdarab elvarázsolta a közönséget, legfőképp a gyerekeket, 
akik részeseivé válhattak Jancsi Vitéz kalandjainak.  

Katonáné Bergmann Violetta
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Tájékoztató képviselő-testületi ülésekről

A Képviselő-testület – a téma fontosságára való tekintettel – 2023. január 17-én rendkívüli ülést 
tartott. Döntött a Nyergesújfalui Bóbita Óvoda és Bölcsődében tartós távollévők helyettesítéséről és 
ehhez forrás biztosításáról. Támogatta a Képviselő-testület a gyermekintézményben 2023. február 
1-től 4, illetve 8 hónapra 1-1 fő kisgyermeknevelő helyettesítő foglalkoztatását az óvodavezető 
kérelmére.

A 2023. I. félévi munkaterv szerinti, január 31-ei képviselő-testületi ülés napirendjén 17 
előterjesztés szerepelt. A képviselő-testület:

ź meghatározta a Nyergesújfalui Benedek Elek Óvoda, a Nyergesújfalui Bóbita Óvoda és Bölcsőde és a 

Nyergesújfalui Napsugár Óvoda nyári zárva tartási rendjét.
ź elfogadta az Ady Endre Művelődési Központ és Könyvtár 2022. évi tevékenységéről szóló beszámolóját és a 

2023. évi munkatervét.
ź módosította a 2022. évi költségvetéséről és a költségvetés végrehajtásának szabályairól szóló 4/2022.(II.16.) 

önkormányzati rendeletét.
ź felülvizsgálta és módosította a Nyergesújfalu Város Képviselő-testülete és Szervei Szervezeti és Működési 

Szabályzatáról szóló 8/2013.(IV.29.) önkormányzati rendeletét a kormányhivatal szakmai segítségnyújtás és 

intézkedés kérése felhívására tekintettel. 
ź megalkotta önkormányzati rendeletét a helyi népszavazás kezdeményezéséről. Az önkormányzat hatályos 

SZMSZ-e tartalmazza a helyi népszavazás kezdeményezésének szabályait, azonban a kormányhivatal 

törvényességi felhívása szerint e tárgykört önálló rendeletben kell szabályozni. Az erről szóló rendelkezés hatályon 

kívül helyezése az SZMSZ módosítással megtörtént, és új rendelet megalkotására volt szükség. 
ź hatályon kívül helyezte Nyergesújfalu Város Önkormányzat Képviselő-testületének a felnőtt és gyermek 

háziorvosi, a fogorvosi körzetek, a területi védőnői körzetek, az iskolavédőnői körzet, a felnőtt, gyermek háziorvosi 

és fogorvosi ügyelet körzeteinek megállapításáról szóló 3/2017.(I.31.) önkormányzati rendeletet. Az egyes 

egészségügyi tárgyú törvények módosításáról szóló 2022. évi LXXIII. törvény módosította az egészségügyi 

alapellátásról szóló 2015. évi CXXIII. törvény 6. § (1) bekezdését, valamint a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 4. pontját. 2023. január 1-től az 

önkormányzatok körzetkijelölő joga az egészségügyi alapellátás (háziorvos, fogorvos, védőnő) tekintetében 

megszűnt, helyette a praxiskezelő (az országos kórházi főigazgatóság) kapta meg a körzetkijelöléssel kapcsolatos 

feladatot, ami az erről szóló önkormányzati rendelet hatályon kívül helyezését tette szükségessé.
ź megalkotta rendeletét az illetménykiegészítésről, valamint a vezetői illetménypótlékról szóló 27/2003.(X.1.) 

önkormányzati rendelet módosításáról, mely alapján a polgármesteri hivatalban a köztisztviselői illetményalap 

mértéke 2023. évben 54.000,- Ft.
ź megállapította, hogy a Nyergesújfalu Város Önkormányzata és a Német Nemzetiségi Önkormányzat 

Nyergesújfalu, valamint a Nyergesújfalu Roma Nemzetiségi Önkormányzata közötti hatósági szerződések 

(megállapodások) felülvizsgálata megtörtént, jelenleg ezek módosítása nem indokolt, azokat az önkormányzat 

változtatás nélkül fenn kívánja tartani.
ź döntött pályázat kiírásáról a Nyergesújfalu, Vadkörtefa, Szőlő és Levendula utcákban található önkormányzati 

tulajdonú ingatlanok értékesítésével kapcsolatban.
ź döntött arról, hogy a nyergesújfalui Idom utca 10. társasházban levő 8 db ingatlan vonatkozásában az Epigon 3V 

kft. (2534 Tát, Törökvész utca 9.) és az Intero Építő Kft. (2536 Nyergesújfalu, Kossuth Lajos utca 85.) között 2022. 

december 15-én létrejött adásvételi szerződés kapcsán Nyergesújfalu Város Önkormányzata, mint az 

elővásárlásra jogosult, nem kíván élni elővásárlási jogával. 
ź érvényesnek és eredményesnek nyilvánította a Nyergesújfalu, 1438/12 helyrajzi számú, kivett beépítetlen 

terület művelési ágú, 902 m2 alapterületű ingatlan bérbeadására kiírt pályázatot.
ź visszavonta 258/2022.(X.25.) Ny.Kt. határozatát, és úgy döntött, hogy érvényesnek és eredményesnek nyilvánítja 

a Nyergesújfalu, 3973 hrsz.-ú, kert megnevezésű ingatlan értékesítésére kiírt pályázatot. A pályázat nyertesének 

Pathó Dávidot (2541 Lábatlan, Rozália u. 42.) nyilvánította, bruttó 1.411.8000,- Ft vételáron.
ź egyetértett a Nyergesújfalu 425/11 hrsz.-ú ingatlanon Nyergesújfalu Város Önkormányzat javára a Nyergesújfalu 

Város Polgármestere Landbroen Kft. által 6/2021. munkaszámon készített változási vázrajz szerinti 
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ź érvényesnek és eredményesnek nyilvánította a Nyergesújfalu, 3467 hrsz.-ú (Szarkás dűlőben lévő) kivett saját 

használatú út, szántó művelési ágú 2586 m2 területű zártkerti ingatlan haszonbérbeadására a 289/2022.(XI.29.) 

Ny.Kt. határozat szerint kiírt pályázatot. A pályázati eljárás eredménye alapján az érvényes pályázatot benyújtó 

Hőgyes Károly (2536 Nyergesújfalu, Tó u. 1.) részére a fenti helyrajzi számú területet rekreációs célú földhasználat 

jogcímen 5 év határozott időtartamra 2023. február 15. napjától 2028. február 15. napjáig használatba adja 10.000,- 

Ft/év földhasználat ellenében.
ź úgy döntött, hogy megbízza a Webimpact Kft.-t (2500 Esztergom, Berényi u. 10.) a www.nyergesújfalu.hu honlapon 

lévő városi hírek, közigazgatási hírek és városi programok, illetve az egészségügyi aloldal a Nyergesújfalu applikáción 

láthatóvá tétele érdekében. 
ź visszavonta a Nyergesújfalu 087 hrsz.-ú ingatlant érintő telekhatár rendezésére hozott 261/2022.(X.25.) Ny.Kt. 

határozatát. A Képviselő-testület úgy döntött, hogy a Nyergesújfalu 4157 hrsz.-ú ingatlant érintő, az önkormányzat 

hátrányára történő túlépítés, túlhasználat megszüntetése, jogi rendezése érdekében az önkormányzati tulajdonú 087 

hrsz.-ú „kivett közút” művelési ágú ingatlan telekalakíthatóságát a településrendezési eszközök (szabályozási terv, 

Helyi Építési Szabályzat) következő módosításánál betervezi.
ź elfogadta a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról és az előző testületi ülés óta eltelt időszak eseményeiről 

szóló polgármesteri tájékoztatót.

Január 31-ei képviselő-testületi ülés folytatás

Tájékoztató képviselő-testületi ülésekről

Február 14-én munkaterv szerinti ülés volt, melyen a Képviselő-testület:

ź elfogadta az Önkormányzat saját bevételeire, valamint adósságot keletkeztető ügyleteiből eredő fizetési 

kötelezettségeire vonatkozó tervét. Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 29/A § szerint a helyi 

önkormányzat évente, legkésőbb a költségvetési rendelet elfogadásáig határozatban állapítja meg Magyarország 

gazdasági stabilitásáról szóló 2011. évi CXCIV. törvény 45. § (1) bekezdés a) pontja felhatalmazása alapján kiadott 

jogszabályban meghatározottak szerinti saját bevételeinek, valamint a Stabilitási tv. 8. § (2) bekezdése szerinti 

adósságot keletkeztető ügyleteiből eredő fizetési kötelezettségeinek a költségvetési évet követő három évre várható 

összegét. Önkormányzatunknak a „Magyarország gazdasági stabilitásáról” szóló 2011. évi CXCIV. törvény 8. § (2) 

bekezdése szerinti adósságot keletkeztető ügyletből eredő fizetési kötelezettsége jelenleg nincs és nem is tervez 

keletkeztetni a következő három évre. 
ź elfogadta az önkormányzat 2023. évi költségvetéséről és a költségvetés végrehajtásának szabályairól szóló 

önkormányzati rendelet megalapozásához szükséges határozatot, és megalkotta önkormányzati rendeletét az 

önkormányzat 2023. évi költségvetéséről és a költségvetés végrehajtásának szabályairól. 
ź úgy döntött, hogy a Pal-Kont Kft. kérelmét nem támogatja, azaz a Nyergesújfalu 04/26 hrsz.-ú ingatlanon belülre 

történő villamosenergia és ivóvíz közműkiépítés költségeihez nem járul hozzá.
ź elfogadta az önkormányzat 2023. évi rendeletalkotási ütemtervét. A helyi önkormányzati rendeleteknek a hatályos 

jogszabályokhoz való igazítása 2019-ben elindult, melynek tovább folytatása a felsőbb szintű jogszabályok állandó 

változásai miatt a 2023-as évben is indokolt. A pénzügyi tárgyú rendeletek felsőbb szintű jogszabályokban rögzített 

határidőre történő elfogadása minden évben kötelező (költségvetés február 15., zárszámadás április 30.).
ź igazgatási szünetet rendel el a közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény 232.§ (3) bekezdése 

alapján a Nyergesújfalui Polgármesteri Hivatalban 2023. augusztus 10-től augusztus 20-ig, 2023. december 20-tól 

2024. január 2-ig.
ź döntött pályázat kiírásáról a civil szervezetek támogatására az önkormányzati pénzügyi támogatásairól szóló 

19/2013.(IX.11.) rendelet alapján.
ź úgy döntött, hogy a Farkas-Kőnig Egészségügyi Szolgáltató Kft. (székhelye: 2521 Csolnok, Petőfi Sándor u. 47.) 

2013. október 1-jén, az általános sebészeti feladatokra kötött megbízási szerződést közös megegyezéssel, 2023. 

február 28. napi hatállyal megszünteti.
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Tájékoztató képviselő-testületi ülésekről

Február 28-ai, munkaterv szerinti ülésén 15 napirendi előterjesztést tárgyalt meg a Képviselő-
testület:

ź meghatározta a vonatkozó jogszabály alapján a gyermekek óvodai beiratkozásának időpontját. Az óvodavezetőkkel 

történt egyeztetést követően az óvodai beiratkozás és előjegyzés időpontjának a 2023. május 2-től 2023. május 5-ig 

(keddtől pénteking), 800 órától 1700 óráig terjedő időszakot jelölte meg.
ź a Nyergesújfalu Város Önkormányzata 2018-2023. évekre szóló Helyi Esélyegyenlőségi Programját az egyenlő 

bánásmódról és az esélyegyenlőség előmozdításáról szóló 2003. CXXV. törvényben foglaltaknak megfelelően a 

kötelező felülvizsgálat keretében áttekintette és úgy döntött, hogy a 2018-2023. évekre szóló Helyi 

Esélyegyenlőségi Programot hatályon kívül helyezi, és elfogadta a 2023-2028. időszakra vonatkozó Programot.
ź nem született határozat az Ady Endre Művelődési Központ és Könyvtár igazgatói feladatainak ellátására kiírt 

pályázat elbírálásával kapcsolatban.
ź módosította a gyermekvédelmi ellátásokról szóló 27/2012.(VI.4.) önkormányzati rendeletét. A rendelet szerint a 

gyermekétkeztetés vonatkozásában az intézményi térítési díj mértékét a Képviselő-testület minden év március 31-ig 

határozza meg. A díj megállapítása során csak az élelmezés nyersanyag költsége vehető figyelembe, az 

étkeztetéssel összefüggésben felmerülő rezsiköltség nem. Az ételszállító cég megküldte a 2023. február 1-jétől 

alkalmazott eladási árakat és nyersanyagnormákat az óvodai, iskolai, bölcsődei gyermekétkeztetésre vonatkozóan. A 

Szolgáltató jogosult az étkeztetés díját szerződés szerint minden év februárjától a Központi Statisztikai Hivatal által 

közzétett, előző évre vonatkozó gyermekétkeztetéssel összefüggő fogyasztói árindexek számtani átlagának 

megfelelő mértékben módosítani. Ez a jelenlegi díjhoz képest 17,3 %-os emelkedést jelent.
ź módosította a temetőkről és a temetkezések rendjéről szóló 12/2013.(V.31.) önkormányzati rendeletét. A Komárom-

Esztergom Vármegyei Kormányhivatal Hatósági Főosztály Törvényességi Felügyeleti Osztályának szakmai 

segítségnyújtása alapján szükségessé vált a rendelet felülvizsgálata és módosítása, mely néhány érdemi és több 

ź elfogadta a 2023. évi városi rendezvénytervét. A rendezvények csoportosítása: 1. Az állami és nemzeti ünnepek, 

államilag elismert emléknapok, nemzetközi – ezen belül szakmai – világnapok, amelyek méltó megemlékezéseire az 

önkormányzat megkülönböztetett hangsúlyt kíván helyezni. 2. Városi nagyrendezvények. 3. Kiemelkedő intézményi, 

egyházi és egyéb szervezésű események, amelyek városi jelentőséggel bírnak, és önkormányzati közreműködést 

igényelnek. A programok meghirdetési lehetőségei: Nyergesújfalui Hírmondó, városi applikáció – és a folyamatosan 

frissülő városi honlap, közösségi oldalaink, városi hirdetőtábláink, buszmegállók hirdetőtáblái. A rendezvénynaptár 

teljes terjedelmében felkerül a város honlapjára.
ź elfogadta a 2023. évi városi kiadványok kiadásának tervét – művészetpedagógiai füzet, képeslapok – tartalommal.
ź elfogadta az Egészségügyi és Szociális Bizottság, a Kulturális Köznevelési és Sport Bizottság, a Pénzügyi Bizottság 

és a Településfejlesztési, Környezetvédelmi és Közbeszerzési Bizottság elnökeinek beszámolóit bizottságaik 2022. 

évi munkájáról. 
ź jóváhagyólag elfogadta Nyergesújfalu Város Önkormányzatával közvetlen jogviszonyban álló munkavállalókra 

vonatkozó 2023. évi Béren kívüli juttatások szabályzatát. 
ź elfogadta a polgármester 2023. évi szabadságának ütemezését, melyet a polgármester előterjesztésére a képviselő-

testület minden év február 28-ig jóváhagy. A főállású polgármester évi huszonöt munkanap alapszabadságra és 

tizennégy munkanap pótszabadságra jogosult. 
ź elfogadta a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról és az előző testületi ülés óta eltelt időszak eseményeiről 

szóló polgármesteri tájékoztatót, valamint az önkormányzat 2023. február 21. – 2023. március 31. közötti időszak 
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Van energiánk hozzá…?

A tavalyi év második felében a korábban már említett tényezők miatt (szomszédban dúló háború, gazdasági válság, 
gyorsuló infláció) az energiaárak drasztikusan megemelkedtek, a szerződési feltételek megváltoztak. Szerencsére a két 
nagy gázfogyasztó épület (Polgármesteri Hivatal és az uszodás iskola épülete) 2023. október 1-ig, korábbi közbeszerzési 
eljárás keretében még a régi áron kapja a földgázt. Villamosenergia vonatkozásában a fogyasztási helyek többségénél és 
a közvilágításnál pedig szintén korábbi közbeszerzés révén 2023. december 31-ig tudjuk kedvező áron vételezni az 
energiát. 

Az előbbi dátumokat követően is biztosítani kell a helyi intézmények 
részére az energiát, ennek érdekében már most év elején kell 
gondoskodnunk az ellátásról. A hazai energiapiac szakértői és elemzői 
köre azt gondolja, hogy komoly gázellátási probléma már nem várható az 
idei télre, viszont a következő tél komoly akadály lehet, ami felfelé tolhatja 
majd ismét az árakat. Emellett tavasz végén megindul a földgáz-
betározási időszak is, ami ismét el fogja indítani felfele az árakat. További 
kockázat az orosz-ukrán konfliktus kiszámíthatatlansága, a forint újbóli 
gyengülése 400 Ft/Eur árfolyam fölé, illetve a sok „kiváró” miatti hatalmas 
kereslet a nyári/őszi időszakban, ami szintén jelentősen megemelheti az 
árakat. Hogy ezt a hatást az önkormányzat csökkenteni tudja, csoportos 
közbeszerzési eljáráshoz csatlakozva reméljük, hogy kedvező áron 
tudunk a szolgáltatókkal szerződni. Az ellátások biztonsága érdekében az 
idei költségvetésben a szokásoshoz képest egyébként „túlterveztük” az 
energiaköltségek előirányzatait, de remélve, hogy a fokozott 
óvatosságunk végül alaptalan lesz. Viszont felelőtlenség lett volna, ha 
fordítva tesszük mindezt. 

A gyakran változó piaci és jogszabályi környezet nem könnyíti meg az önkormányzat helyzetét, és a fogyasztóktól is 
nagyfokú előrelátást és önfegyelmet kíván. Minden önkormányzati intézményben szem előtt tartjuk és betartatjuk a 
takarékossági szempontokat. A Képviselő-testület ennek érdekében a múlt évben elfogadta az intézményekre vonatkozó 
energia megtakarítási cselekvési tervet, elvárva a vezetőktől az abban foglaltak szigorú betartását, betartatását. A 
fogyasztások havi ellenőrzésével a szükséges intézkedések azonnal megtehetők, illetve a hatások nyomon követhetők. 
Ahogy saját háztartásunkban, úgy az intézményi létben is sok változást eszközöltünk, mindenkinek komolyan kell venni a 
takarékossági törekvéseket. 

Tájékoztatás szakrendelések szüneteltetéséről. 

A Dr. Kőnig Renáta közös megegyezéssel történő felmondása miatt a Tábori Lajos Rendelőintézetben működő 
sebészeti szakrendelés 2023. március 1-jétől átmenetileg szünetel. Területi ellátási kötelezettséggel kijelölt 
intézmény: Esztergom, Vaszary Kolos Kórház Sebészeti szakrendelés (Bejelentkezés nem szükséges, Rendelés 
helye: 5. sz. épület, hétfő-szerda-péntek: 10.00 – 13.00, kedd:10.00 – 14.00, csütörtök:10.00 – 12.30).

Dr. Dávid Dezső reumatológus szakrendelése 2023. április 1-jétől közös megegyezéssel megszűnik. 
Dr. Orosz Rita doktornő rendelési ideje változatlan marad 
(Bejelentkezés: hétköznap 8:00-16:00, Telefon: 06-20-972-1830).

 Az Önkormányzat tárgyalásokat folytat annak érdekében, hogy a sebészeti szakrendelés újra elérhető legyen a 
lakosság számára.

Farkasné Karalyos Krisztina

Szepesi Éva



H2O- TUDTA-E?  11 |    

H2O  |  Tudta-e ?

A földi élet bölcsője a víz volt. A földkerekség minden teremtménye főként vízből áll. Izmaink 75%-a víz. Vérünknek 82%-a 
szintén víz. Sőt, egynegyed részben ebből vannak még a csontjaink is. A lényeg tehát az, hogy szervezetünk legfontosabb 
alkotóeleme az egyszerű H2O. Izmaink, csontjaink, belső szerveink és agyunk minősége, valamennyinek a biokémiája, az 
élettartama, a sérülésekkel és betegséggel szembeni ellenálló képessége mind-mind teljes mértékben attól függ, hogy 
mennyire tiszta a víz, amelyet iszunk. A Föld felszínének 2/3-át víz borítja. Ennek a vízkészletnek csak 2,5%-a édesvíz! 
Ennek a 2,5%-nak csak 0,7%-a felhasználható, minthogy a többi sarki jégtakaró és gleccser. Ha ehhez még azt is 
figyelembe vesszük, hogy az édesvizű tavak és folyók jó része földrajzilag olyan területen található, amelyek a lakott 
területektől távol esnek, akkor az emberiség számára közvetlenül elérhető ivóvíz mennyisége, a vonatkozó számítások, 
illetve becslések alapján, a Földön fellelhető összes víznek alig 0,307 %-a.  Ez a csekély készlet is veszélyben van! 
Pazarlóan gazdálkodunk, s nyakló nélkül szennyezzük.

A víz az egyetlen olyan anyag, ami három fajta halmazállapotban is előfordul a természetben: folyadék, gáz és szilárd. Az 
ivóvíz színtelen, szagtalan, íztelen és természetes pH értéke 7, ami se nem savas, se nem lúgos, hanem semleges érték. 
Ha egy cigarettacsikket száraz talajon eldobnak, az 1 köbméternyi talajvizet szennyez be. Ha ezt a cigarettacsikket vízbe 
dobják, akkor a tönkretett víz mennyisége ennek ötszöröse. A vízszennyezés számos forrásból származhat, és majdnem 
az összes emberi tevékenységnek lehet káros hatása a vízre. A vesében a teljes vérmennyiség 20-25 alkalommal kerül 
megszűrésre naponta. A vese önmagában körülbelül 150-170 liter folyadékot szűr át egy nap alatt. 

Ezzel szemben egy nap kb. 2-4 liter víz vész el a vizelettel, légzéssel vagy verítékkel az emberi szervezetből. Emiatt, ha 
nem folyamatosan iszunk vizet, a vesék nem tudják ellátni a funkciójukat és ez vesebetegséget eredményezhet. 
Magyarországon a csapvizet 95%-ban felszín alatti vizekből nyerjük, ellentétben más országokkal, ahol kénytelenek folyók 
és tavak tisztított vizét inni, ami sokkal jobban ki van téve a szennyezéseknek. Nálunk sok helyen karsztvíz vagy ásványvíz 
minőségű víz folyik a csapból.

Március havi rejtvényünk megfejtése: Than Mór, Isaszegi csata. Köszönjük a megfejtéseket!

Április havi fejtörőnk: az alábbi képen mely magyarországi „tengerszem”látható?

A megfejtéseket a hónap utolsó napjáig várjuk a nyergesikonyvtar2020@gmail.com e-mail címre vagy
személyesen az Ady Endre Művelődési Központ könyvtárába. 2536 Nyergesújfalu, Kossuth L. u. 89.
Tel.: 06-33-504-330; 06-20-579-5320               

Katonáné Bergmann Violetta
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Félúton az Ady Endre Művelődési Központ és Könyvtár 
épületének felújítása

2022. április 12-én kezdődött meg az Ady Endre Művelődési Központ és Könyvtár épületének és részben környezetének 
felújítása. Legutóbb az előzményekről, a 2011-es bezárás körülményeiről, a tervezési szakasz néhol gyötrelmes 
időszakairól, a tendereztetés nehézségeiről és a munkálatok megindulásáról olvashattak az érdeklődők. Valamint arról 
is, hogy a nehézségek ellenére micsoda várakozás előzte meg a felújítást és végül milyen öröm öntött el önkormányzati 
döntéshozót és városlakót egyaránt, amikor elindult a munka.  
Jelenleg a munkálatok készültsége közelít az 50 %-hoz, ami a kivitelezés teljes időtartamához (18 hónap) képest kissé 
alulteljesítésnek tűnhet, tekintve, hogy a kivitelezés 11. hónapjában vagyunk. Viszont a tartószerkezetet érintő, 
szerkezetépítési, alapszerelési munkákon túl vagyunk és figyelembe kell venni azt is, a közlekedési, út és parkoló építési 
munkák, az akusztikai és fénytechnikai berendezések komoly értéket képviselnek a projekt egészében és ezek szinte a 
legvégén épülnek meg, illetve kerülnek a helyükre. 

Nem gyorsította az előrehaladást az sem, hogy tapasztalatunk szerint sok esetben hiányzik az összhang az építészeti és 
a szakági tervek között, ami sok utólagos tervezői egyeztetést, művezetést és időnként rögtönzést igényelt úgy a 
beruházótól, mint a kivitelezőtől. Szerencsénkre a kivitelező pozitív hozzáállásának, rugalmasságának és szakemberei 
felkészültségének köszönhetően eddig mindig megtaláltuk a megfelelő műszaki megoldást a továbbhaladáshoz.   
Néhány szóban az aktuális építészeti és szakipari munkákról: a szerkezetépítési munkák szinte befejeződtek, az arra 
járók láthatják, hogy az épület keleti oldalán éppen most zsaluzzák és betonozzák az alagsorból nyíló zárt udvar támfalait. 
Ez egy új része lesz az épületnek, amely részben az alsó részek természetes megvilágításában segít, továbbá általa 
hangulatos, terasz jellegű tér keletkezik, aminek egy része ráadásul zöldnövényekkel lesz beültetve. Ezzel egyidejűleg a 
déli oldalon épp most alakítanak ki további 2 db angolaknát, aminek funkciója hasonló az előbb bemutatott zárt 
udvaréhoz, de növényzet nélkül. Folyamatban van a szellőzőrendszer és a fűtésrendszer kialakítása. Elkezdődött az 
épület külső homlokzatának szigetelése, a belső vakolási munkálatok és az aljzatok végső szintre történő kialakítása. A 
külső közmű építés a napokban indul. Új ivóvíz betáplálást kell kiépíteni és a szennyvízelvezető hálózat is új 
nyomvonalon épül ki, mivel a régi hálózatok átláthatatlansága és a vezetékek rossz állapota miatt esélytelen volt azoknak 
igénybevétele. A Zoltek Zrt. segítségével új közterületi tűzcsapot építettünk a megújult munkásszálló és a Művelődési 
Ház között félúton, ami mindkét épület biztonságát szolgálja. Részben már megkezdődtek a belső szárazépítési munkák, 
valamint a hidegburkolatok kialakítása. A külső nyílászárók már kb. 2 hónapja a helyükön vannak, így a téli hónapokban a 
kivitelező belső temperálással, fűtéssel biztosítani tudta, hogy munkák megfelelő ütemben haladhassanak. Folyamatban 
van még az villamos energia betáplálás felbővítése is, ami önkormányzati finanszírozással az E-on Áramhálózati Zrt. 
kivitelezése által valósul meg. A korábbi 3x180 A betáplálást az épület energia felhasználásához képest éppen 
határesetnek ítélte meg a szakmai gárda, így inkább a működtetés biztonságára törekedve megigényeltük a betáplálás 
3x250 A-ra történő felbővítését. A nagy munkálatok közül a külső közlekedési létesítmények és parkolók kialakítása még 
nem kezdődött el, az a III. negyedév feladatai között lesz majd. Ilyen szintén a napelemes rendszer kialakítás az épület 
lapostetős részén, ami ráadásul a jelenlegi előnytelen szabályozás mellett egyik pillanatról a másikra egy kérdőjeles 
része lett a projektnek. Komoly munka még a felvonó aknájának kialakítása, ami viszont a napokban befejeződik.

Továbbra is minden pénteken 9.00 órakor vannak a most már stabil péntek délelőtti programmá vált kooperációs 
megbeszélések a helyszínen, ahol a helyszíni irodakonténerben a beruházó képviselői (polgármester, alpolgármester, 
műszaki osztályvezető) a műszaki ellenőr kollégákkal, tervezőkkel és a kivitelezővel közösen hétről hétre komoly 
egyeztetéseket folytatnak. Szinte minden alaklommal csatlakozik a helyszíni bejáráshoz egy-egy önkormányzati 
képviselő is, akik érdeklődéssel néha csodálattal figyelik a munkákat, hiszen aki nem látja minden héten az előrehaladást, 
annak megdöbbentő lehet a változás az eredeti vagy korábbi állapothoz képest. 
A kivitelezési munkák várható befejezése 2023. október vége. Lassan, de egyre biztosabban közeledik az idő, hogy végre 
mindenki megláthassa egy régen várt, nem csak városi szinten kiemelkedőnek számító beruházás eredményét.
Végül következzen néhány fotó az elmúlt időszakból.

Fekete Márton -Településfejlesztési Osztály      
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MÁRCIUS  

1.  Vasáros Lajossal a NYÖTE ügyeiben egyezte�ünk: programokról, költségvetésről. 
Hírmondóba készíte�em cikkeket: a költségvetésről, hulladékról, kiállításról. 
Városfenntartási ügyekben tarto�unk megbeszélést a kollégákkal, és a Zöld Város 
projektben a tervezővel és a pályáza�ró cég vezetőjével.  

2.  A városi borversenyről egyezte�ünk Bogár Tiborral (Ister-Granum borlovagrend), 
majd a Zoltek Zrt. energiahatékonysági beruházásáról az illetékes vezérigazgató -
helye�essel és mérnökökkel. A művelődési központ könyvtárosaival az építkezésen 
jártunk; végre találkozha�ak a Kálmán Imre téri épület terve ivel, a helyszínen - 
műszaki ellenőr és a belsőépítész jelenlétében. Szükség is van módosításokra, ezért 
kell a szakma véleménye.  

3.  Szerződéseket írtunk alá (ezekről a döntés mindig megtalálható a testüle� ülésről 
készült beszámolóban). A művelődési ház pénteki kooperációján ve�ünk részt Sütő 
Péter alpolgármesterrel és Fekete Márton osztályvezetővel.  

4.   

5.   

6.  Apparátusi értekezletet tarto�unk, majd a szokásos napi feladatokkal foglalkoztam – 
levelek írása, aláírás, egyeztetések. Az Óvoda utca elején álló, korábbi büfé-épület 
sorsáról egyezte�ünk. (A buszmegálló fele� faházak ala� terület önkormányza� 
tulajdon, a legnagyobbat megvásárolta az önkormányzat, és amíg nem történik valami 
a fele�e fekvő terüle�el, lehetséges bérbe adása.)  

7.  Horváth Dániel képviselővel és Dr. Szabó A�la jegyzővel a művelődési központ 
vezetésének lehetőségeiről egyezte�ünk. Az energiabeszerzési közbeszerzés 
lehetőségeiről egyezte�ünk a szakértővel. A belső ellenőrrel tekinte�ük át a vizsgálat 
összefoglalóját. Kákonyi Gellér�el jövőbeli munkaköréről egyezte�ünk. A hamarosan 
nyitó Német-pince új tulajdonosai jö�ek bemutatkozó látogatásra, Horváth 
Viktóriával a helyi és térségi idegenforgalmi tervekről adtunk tájékoztatást.  

8.  A művelődési házban á�ekintettük az intézmény elő� álló 2023-as feladatokat, 
programokat. Állampolgári megkeresés volt birtokvédelmi ügyben, a jegyzőnél. 
Nőnapi ünnepséget szerveztek a férfi kollégák, amit a zeneiskola nőnapi koncertjén 
zártunk.  

9.  Ezen a napon a szokásos napi feladatokkal foglalkoztam, este részt ve�em a Hazajárók 
közönségtalálkozóján.  

10.  A művelődési ház pénteki kooperációján ve�ünk részt Sütő Péter alpolgármesterrel és 
Fekete Márton osztályvezetővel.  Az augusztusi borünneppel foglalkoztunk. Este 
hatalmas eső volt, 35 mm ese� le rövid idő ala�, így ismét betalált a víz a garázsba a 
főútról. Az önkéntes tűzoltók és önkormányza� dolgozók mente�ek, sziva�yúztak, 
éjszakába nyúlóan.  

11.   

12.   

13.  A testüle� előterjesztésekről egyezte�ünk. Kovács Zsuzsanna és Balogh Mária 
zenetanárokkal a következő operaszalonról beszéltünk. Erős Gábor országgyűlési 
képviselő járt nálam, az illetmény-kompenzáció jó hírével. Az 
önkéntestűzoltóegyesület vezetőivel t alálkoztunk. 

14.  Két köszöntést követően napi feladatok voltak, majd képviselő -testüle� ülés.  

15.  Március 15-én, nemze� ünnepünkön beszédet mondtam az önkormányzat 
rendezvényén, majd a mozi működtetése iránt érdeklődő vállalkozással találkoztunk.  

16.  Szabadságon voltam. Egy idős lakótársunkat köszöntö�em, aki ezen a napon tudo� 
hazalátogatni, este szerződést írtunk alá földterület-eladásra.  
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17.  A művelődési ház pénteki kooperációján ve�ünk részt Sütő Péter alpolgármesterrel és 
Fekete Márton osztályvezetővel. Testüle� anyagokkal foglalkoztunk.  

18.   

19.   

20.  Fleith Péterné képviselő asszonnyal a közelgő negyvenedik (!) Karlsdorf-neuthardi 
karita�v szállítmányról egyezte�ünk. Közjegyzőnél jártam, majd a testvérvárosi 
látogatást szerveztük. Részt ve�em a szociális és kulturális bizo�ság ülésein.  

21.  Az óvodai tanfelügyele�el kapcsolatban készült fenntartói interjú. Levelet írtam a civil 
szervezeteknek a helyiségek használatáról (a fűtési idény után), az Országos Kórházi 
Főigazgatóságnak a szakrendelések fenntartásával kapcsolatos kérdésre válaszolva, 
előterjesztést készíte�em. Ezen a napon került sor a művelődési házban az igazgatói 
feladatok átadás-átvételére, ezen jegyző úr is részt ve�. A településfejlesztési 
bizo�ság ülésén voltam, majd a zeneiskola magánének tanszaki koncertjén.  

22.  Ezen a napon a szokásos ru�n melle� hat jubiláló lakótársunkat köszöntö�em. A 
művelődési ház szervezésében Fa Nándor volt a Víz Világnapján vendégünk, a 
helyszínt a sportoló támogatója, a Zoltek Zrt. biztosíto�a.  

 

Ebben a hónapban is különösebb gond nélkül folytatódo� az év beruházása, a művelődési ház 

átépítése. A tervek régen készültek, vannak kérdések, amelyekre nehezen jön válasz, de jól halad a 

munka.  

A felhőszakadás sok munkát ado� kollégáimnak. Sajnos igen feszíte� költségvetésünk nem ad 

lehetőséget nagyobb beavatkozásokra, amit tudunk, megteszünk.  

Nagy örömünkre megnyertük a német nemze�ségi tanösvényre beado� pályázatot. Egy hét volt a 

részletes anyag benyújtására, és a nemze�ségi hagyományőrzés „stabil önkéntes stábjából”, krea�v 

gondolatokkal sikerült az országos megmére�etésben a  három közé jutni. A következő lapszámban 

részletesen beszámolunk az állomásokról, helyszínekről.  

A költségvetés is tartalmaz faültetést, de pályáztunk is díszfa - és gyümölcsfa-telepítésre. 

Bizonyára észreve�ék a kedves Olvasók, hogy a közterületek rendjén látszik a közterület -felügyelő 

hiánya. Folyamatban van az új munkatárs pályáztatása, addig vadkamerákkal, az extrémebb módon 

szabálytalanul parkolók fotózásával próbálunk javítani a helyzeten. A közterületek �sz�tása az 

ingatlanok elő� a tulajdonosok vagy az általuk megbízo�ak feladata, ez vonatkozik az üzletek 

tulajdonosaira is, a főúton is. Szeszesitalt fogyasztani közterületen �los, szemetelni szintén. Van 

néhány kedvelt találkozópont, ahol ez rendszeres, i� egyelőre csak a kamera a megoldás. 

Természetesen a rendőr is eljár, ha észleli a szabálysértést.  

Mihelik Magdolna 
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Közösségi együttélés alapvető szabályairól 
és ezek elmulasztásának jogkövetkezményeiről

Nyergesújfalu Város Önkormányzati Képviselő-testületének 9/2018 (IX.3.) önkormányzati 
rendelete a közösségi együttélés alapvető szabályairól és ezek elmulasztásának 
jogkövetkezményeiről 

A közösségi együttélés alapvető szabályaival ellentétes magatartások 

1. A városi jelképek használatával összefüggő magatartások megsértése:  

� Nyergesújalu címerének vagy zászlajának engedély nélküli előállítása, használata, 
forgalmazása. 

� Nyergesújfalu címerére vagy zászlajára vonatkozó használati engedélyében foglaltak 
megszegése. 

� Nyergesújfalu címerének vagy zászlajának a város közösségét sértő használata. 

Aki ezen közösségi együttélési szabályokkal ellentétes magatartást tanúsít, természetes személy 
esetében kettőszázezer forintig, jogi személy, jogi személyiséggel nem rendelkező szervezet 
esetében kétmillió forintig terjedő közigazgatási bírsággal sújtható. 

2. Házszám és utcanévtábla elhelyezésével kapcsolatos magatartások megsértése 

� A közterületi névtábla kihelyezésének és az azzal járó munkálatok akadályozása. 

� A kihelyezett közterületi névtábla megrongálása, beszennyezése, szövegének megváltoztatása 
vagy olvashatatlanná tétele, vagy eltávolítása. 

� A házszámtábla kihelyezésének, pótlásának elmulasztása, vagy a házszámtáblának nem az 
épületen, kerítésen, ezek hiányában külön tartószerkezeten közterületről jól látható módon 
való kihelyezése. 

Aki ezen közösségi együttélési szabályokkal ellentétes magatartást tanúsít, természetes személy 
esetében ötvenezer forintig, jogi személy, jogi személyiséggel nem rendelkező szervezet esetében 
ötszázezer forintig terjedő közigazgatási bírsággal sújtható. 

3. Közterületek használatával kapcsolatos magatartások megsértése: 

� Aki a közterületet a közterületek használatáról szóló 14/2019.(IX.4.) önkormányzati rendelet 
szabályaitól eltérő módon, előírásainak megszegésével, hozzájárulás nélkül, vagy a 
hozzájárulástól eltérő módon, mértékben használja vagy veszi igénybe. 

� Aki ingatlana előtti közterületen elkerítés céljából köveket, oszlopokat, vagy egyéb fizikai 
akadályt helyez ki. 

� Aki üzemképtelen járművet előzetes tulajdonosi hozzájárulás nélkül, vagy a hozzájárulástól 
eltérő módon és ideig tárol. 

� Aki közterületen vállalkozási célra használt 3500 kg megengedett össztömeget meghaladó 
gépjárművet előzetes tulajdonosi hozzájárulás nélkül tárol. 

� Aki a közterület bontásával járó közmű, járda vagy út építési, javítási munkálatokra a munka 
megkezdése előtt a terület kezelőjétől kezelői hozzájárulást nem kér. 

� Aki a helyi közút területén építmény, más létesítmény elhelyezéséhez, a közút területének nem 
közlekedési célú elfoglalásához, az út forgalmi rendjének ideiglenes megváltoztatásához a 
közút kezelőjétől kezelői hozzájárulást nem kér. 

� Aki a helyi közutat a közterület kezelőjének hozzájárulás nélkül nem közlekedési célra veszi 
igénybe. 

Aki ezen közösségi együttélési szabályokkal ellentétes magatartást tanúsít, természetes személy 
esetében százezer forintig, jogi személy, jogi személyiséggel nem rendelkező szervezet esetében 
egymillió forintig terjedő közigazgatási bírsággal sújtható. 

4. A közterületek tisztántartásával, köztisztasággal összefüggő magatartások megsértése: 

� A csapadék vízelvezető árok medrébe, részűjébe hulladék elhelyezése. 
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� Aki a csapadékvíz lefolyó utcai aknába vagy a csapadékvíz elvezető árokba szennyvizet, 

eldugulás vagy rongálódás okozására alkalmas anyagot önt. 

� Aki az ingatlana előtti járdaszakasz tisztántartásáról, portalanításáról, gyommentesítéséről, hó 
eltakarításáról, síkosság mentesítéséről nem gondoskodik. 

� Aki az ingatlanán vagy az általa használt ingatlanon nem gondoskodik a gyomnövények 
rendszeres irtásáról, ingatlana gyommentes, gondozott állapotban tartásáról. 

� Aki az ingatlana előtti járdaszakaszt, járda hiányában egy méter széles területsávot, illetőleg 
ha a járda mellett zöldsáv is van, az úttestig terjedő teljes területet, tömbtelken a külön 
tulajdonban álló egyes épületek tíz méteres körzetét nem tartja tisztán, a füvet rendszeresen 
nem kaszálja, a hulladékot nem gyűjti össze. 

� Aki az ingatlana előtti árkot, folyókát, csatornanyílást, átereszt nem tisztítja, vagy a 
csapadékvíz zavartalan lefolyását nem biztosítja. 

� Aki csapadék vízelvezető árkot betölt, lefed, a csapadékvíz lefolyását megakadályozza. 

� Aki nem gondoskodik az ingatlanáról a járda, kerékpárút és az úttest fölé nyúló ágak és 
bokrok megfelelő nyeséséről. 

� Aki közterületen - hibaelhárítás kivételével - gépjárművet javít. 

� Aki klímaberendezése működése során keletkező kondenzvizet közlekedési felületekre 
csöpögteti. 

� Aki a cigarettacsikket közterületen, illetve közforgalom számára nyitva lévő ingatlanon nem 
hulladékgyűjtő edényzetbe helyezi. 

� Aki társasházban vagy többlakásos lakóépületben tulajdonában vagy bármely más módon 
használatában lévő ingatlanának felújításával kapcsolatban a közös használatban lévő 
területen, épületrészben - amennyiben a társasház vagy többlakásos lakóépület szervezeti-
működési szabályzata vagy házirendje eltérően nem rendelkezik - keletkezett szennyeződést, 
hulladékot, törmeléket naponta nem távolítja el. 

� Aki társasházban vagy többlakásos lakóépületben hulladékot, elhasznált bútorokat az épület 
közös használatú helyiségeiben, területein másokat zavaró módon tárol. 

� Aki társasházban vagy többlakásos lakóépületben szőnyeget, takarítási eszközt erkélyen, 
loggián, ablakon, lépcsőházak függőfolyosóján, korlátjain másokat zavaró módon porol, 
leseper, kiráz. Nyílászárón keresztül folyadékot önt ki, hulladékot dob ki. 

� Aki társasház vagy többlakásos lakóépület közös használatú területein, helyiségeiben az állata 
által okozott szennyeződés eltávolításáról nem gondoskodik. 

� Aki csőtörés vagy egyéb, más lakást is érintő műszaki, gépészeti hiba javítása érdekében a 
társasházban vagy többlakásos lakóépületben a tulajdonában vagy más jogcímen 
használatában lévő ingatlanába a közös képviselőt és vele a javítást, szerelést elvégző 
vállalkozót nem engedi be. 

Aki ezen közösségi együttélési szabályokkal ellentétes magatartást tanúsít, természetes személy 
esetében százezer forintig, jogi személy, jogi személyiséggel nem rendelkező szervezet esetében 
egymillió forintig terjedő közigazgatási bírsággal sújtható. 

� Aki a szórakozó-, vendéglátó- és árusító helyek, üzletek üzemeltetője, üzemeltető hiányában 
tulajdonosa, ha az üzlet homlokzati vonalától az úttestig terjedő közterületi rész 
tisztántartásáról, portalanításáról, gyommentesítéséről, hó eltakarításáról, 
síkosságmentesítéséről, hulladék eltávolításáról nem gondoskodik. 

Aki ezen közösségi együttélési szabályokkal ellentétes magatartást tanúsít, természetes személy 
esetében kettőszázezer forintig, jogi személy, jogi személyiséggel nem rendelkező szervezet esetében 
kettőmillió forintig terjedő közigazgatási bírsággal sújtható. 

� Az a tulajdonos vagy bérlő, aki az általa használt lakóingatlan tisztán tartásáról nem 
gondoskodik, ezáltal kialakuló szag-, bűzhatás más ingatlanhasználót zavar. 



KÖZÖSSÉGI EGYÜTTÉLÉS  17 |    
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Aki ezen közösségi együttélési szabályokkal ellentétes magatartást tanúsít, kettőszázezer forintig 
terjedő közigazgatási bírsággal sújtható. 

5. A helyi környezet védelmével kapcsolatos magatartások megsértése: 

� Aki a szőlő, gyümölcs- és egyéb fák, valamint bokrok, cserjék rendeletben szabályozott 
ültetési távolságait nem tartja be új telepítés esetén, vagy a már elültetett növények 
karbantartásáról, másokat zavaró vagy a közterületet érintő környezetszennyezésük 
megszüntetéséről nem gondoskodik.  

� Aki közterületen történő élőzene szolgáltatást, élőzene szolgáltatással együtt járó gépi 
kihangosítást, a gépi zene kihangosítást, továbbá egyéb közterületi rendezvényt - 
önkormányzat 
által szervezett rendezvények kivételével - hétfőtől csütörtökig 21 óra és 8 óra között, 
péntektől-vasárnapig és ünnepnapokon 24 óra és 9 óra között végez. 

� Aki zajt keltő tevékenységet, különösen fűnyírást, fűrészelést, barkácsolást, 

zajforrásokat, különösen audioberendezések, kapálógép, betonkeverő, fűnyíró, motoros fűrész, 
sarokcsiszoló, robbanómotoros eszköz működtetését, épületen belüli testhangvezetéssel járó 
építési, felújítási tevékenységet, hétfőtől péntekig 21 órától következő nap 6 óráig vagy 
szombaton 12 órától vagy munkaszüneti napokon végez. 

� Aki mobil hangosító berendezést álló helyzetben üzemeltet vagy munkanapokon 18 és 8 óra 
között, vagy munkaszüneti napon 12 és 8 óra között üzemelteti. 

� Aki a játszóteret, játszótéri eszközöket meg nem engedett módon vagy nem játék céljára 
használja. 

� Aki közterületen lévő növényzetet károsítja, elpusztítja, közterületen lévő zöldfelületek egyéb 
elemeit, tartozékait, felszerelési tárgyait nem rendeltetésüknek megfelelően használja. 

� Aki járművel zöldfelületre rámegy, rááll. 

� Aki közkifolyónál járművet, ruhaneműt mos, ennél fürdik, állatot fürdet, a vizet indokolatlanul 

folyatja. 

Aki ezen közösségi együttélési szabályokkal ellentétes magatartást tanúsít, természetes személy 
esetében kettőszázezer forintig, jogi személy, jogi személyiséggel nem rendelkező szervezet esetében 
kétmillió forintig terjedő közigazgatási bírsággal sújtható. 

6. Temetők rendjével kapcsolatos magatartások megsértése: 

� Aki a temetők nyitvatartási rendjére előírt szabályokat megszegi. 

� Aki olyan magatartást tanúsít, amely a szertartások rendjét, a temetőlátogató lakosság 
kegyeleti 
érzéseit sérti, a kegyeleti jog gyakorlását akadályozza vagy gátolja. 

� Aki a temetőkbe gépjárművel, motorkerékpárral behajt és ott közlekedik. 

� Aki a sírt, síremléket vagy a temetőkben lévő egyéb tárgyat, növényzetet megrongál, 
beszennyez, a sírok díszítésére szolgáló tárgyakat jogtalanul eltávolítja. 

� Aki a síremlék felállításakor, felújításakor keletkezett sírkőmaradványok elszállításáról nem 
gondoskodik. 

� Aki a közvetlen veszélyt okozó síremlék, sírjel karbantartásáról, helyreállításáról nem 

gondoskodik, valamint aki az ezzel kapcsolatos munka elvégzésének időpontját a temető 
üzemeltetőjével nem egyezteti. 

Aki ezen közösségi együttélési szabályokkal ellentétes magatartást tanúsít, természetes személy 
esetében százezer forintig, jogi személy, jogi személyiséggel nem rendelkező szervezet esetében 
egymillió forintig terjedő közigazgatási bírsággal sújtható. 

7. Állattartással kapcsolatos magatartási szabályok megsértése: 

� Aki a társasház, többlakásos lakóépület erkélyén vagy folyosóján ebet, macskát tart. 
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� Aki a társasházban, többlakásos lakóépületben ebet, macskát úgy tart, etet, hogy azzal mások 

ingatlanának erkélyét, ablakpárkányát, vagy a lakóépület közös használatra szolgáló területeit, 
helyiségeit beszennyezi. 

� Aki a társasház vagy többlakásos lakóépület udvarán, közös használatú helyiségeiben ebét 
fajára való 
megkülönböztetés nélkül póráz nélkül vezeti. 

� Aki ebét oktatási, egészségügyi, kulturális, szociális intézmény területére, temetőbe és 
kegyeleti 
helyre, ügyfélforgalmat lebonyolító középületbe, diákszállásra bevisz vagy beenged. 

Aki ezen közösségi együttélési szabályokkal ellentétes magatartást tanúsít, kettőszázezer forintig 
terjedő közigazgatási bírsággal sújtható. 

8. Települési szilárd hulladék gyűjtésével kapcsolatos magatartási szabályok megsértése: 

� Aki a kötelező települési szilárd hulladékkal kapcsolatos közszolgáltatást nem veszi igénybe. 

� Aki a hulladékszállítási közszolgáltatás keretében történő elszállításra közterületre 
balesetveszélyes 
vagy fedetlen gyűjtőedényzetet helyez ki. 

� Aki nem gondoskodik a hulladékgyűjtő edényzet tisztántartásáról. 

� Aki a hulladékgyűjtő edényzetbe folyékony, mérgező, környezetszennyező, robbanó anyagot, 
állati tetemet vagy építési törmeléket vagy olyan anyagot helyez el, amely veszélyezteti a 
közszolgáltató munkavállalóinak egészségét, testi épségét, vagy megrongálhatja a 
közszolgáltató szállító járművét. 

� Aki a közterületre lomtalanítás keretében kihelyezett lomokat széttúrja. 

� Aki a szelektíven gyűjtött hulladék gyűjtésére szolgáló hulladékgyűjtő edényzetbe, tartályba 
nem megfelelő hulladékot helyez el. 

Aki ezen közösségi együttélési szabályokkal ellentétes magatartást tanúsít, természetes személy 
esetében kettőszázezer forintig, jogi személy, jogi személyiséggel nem rendelkező szervezet esetében 
kétmillió forintig terjedő közigazgatási bírsággal sújtható. 

9. Nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésével kapcsolatos magatartási 
szabályok megsértése: 

� Aki a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvízre vonatkozó közszolgáltatást évente 
legalább 1 alkalommal nem veszi igénybe. 

� Aki a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvizet az ingatlana területén belül nem zárt, 

vízzáró kivitelű közműpótló létesítményben gyűjti. 

� Aki az ingatlana területén lévő közműpótló létesítménybe mérgező-, tűz- és robbanásveszélyes 

anyagot, állati tetemet vagy olyan anyagot helyez el, amely veszélyeztetheti a begyűjtést, 
ürítést végző vagy más személyek élet- és testi épségét, egészségét, valamint a 
szennyvíztisztító telep rendeltetésszerű működését és a műtárgyainak állagát. 

Aki ezen közösségi együttélési szabályokkal ellentétes magatartást tanúsít, természetes személy 
esetében kettőszázezer forintig, jogi személy, jogi személyiséggel nem rendelkező szervezet esetében 
kétmillió forintig terjedő közigazgatási bírsággal sújtható. 

 

A felsoroltakkal kapcsolatos rendeletek, kivételek, részletesebb meghatározások, az értelmező 
rendelkezések és az eljárási szabályok részletesen elolvashatóak a város honlapján (www. 
nyergesujfalu.hu/Nyergesi vagyok/Önkormányzatok/Rendeletek). 

 



Fásítások, fakivágások

Jogsegély pszichiátriai jogsértések esetén
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Az idei évben is, mint az előzőekben Településfásítási Programot indított az Agrárminisztérium. Nyergesújfalu is 

pályázott, és a maximálisan igényelhető mennyiségű fát meg is kapta. Ezeket várhatóan az ősz közepén szállítják ki, 

majd önkormányzati forrásból ültetjük el őket. A tervezett ültetés az újonnan felújított Diófa utcában lesz, ahol sajnos több 

elöregedett és kiszáradt fát ki kell vágnunk. A pályázaton nyert fák a kivágottak pótlásaként, valamint ahol arra lehetőség 

van az utcában sorfa jellegűen lesznek ültetve.
A favágási és gallyazási munkák elvégzésére új, de szorgalmas vállalkozó csapat érkezett; akik az év elején meghirdetett 

pályázaton keresztül kapták meg ezt a feladatkört és határozatlan időre szerződtek is az önkormányzattal.

Olyan károsultaknak működtet jogsegélyszolgálatot az Állampolgári Bizottság az Emberi Jogokért Alapítvány, akik egy 

pszichiátriai kórházban, intézetben szenvedtek sérelmet: egészségkárosodást, megaláztatást, igazságtalan 

kényszerkezeléseket vagy akár egy szertett családtag elvesztését.

Az elmúlt 25 év során az alapítványt több ezren keresték fel ilyen panaszokkal, így szinte nincs olyan pszichiátriai 

jogsértési eset, amelyben ne tudnánk, mi a teendő. Jogsértés esetén kivizsgálásokat indítanak, és eljárnak a megfelelő 

hatóságoknál. Aki szükségtelenül elvégzett pszichiátriai kezelések miatt elveszíti egy szerettét, gyakran magára marad a 

gyásszal és a veszteséggel, pedig felelősségre vonással elejét vehetjük, hogy másokkal is megtörténhessenek hasonló 

esetek. A pszichiátriákon átélt traumák, lekötözések, kényszerkezelések szintén életre szóló megrázkódtatást 

okozhatnak, mely esetekben sokszor ugyanígy kiharcolható az igazságszolgáltatás. A jogvédőknek számtalan esetben 

sikerült már elérniük, hogy az elkövetőt elmarasztalják, illetve a károsult kártérítést kapjon. 

Az alapítvány egy nemzetközi ember jogi szervezet, az Állampolgári Bizottság az Emberi Jogokért (CCHR) hazai 

csoportjaként működik. Magyarországon is sok még a teendő, hiszen hazánkban is használnak még elektrosokkot, 

szállítanak kényszerrel a pszichiátriára embereket. A megalázó bánásmóddal, az emberi jogok elhanyagolásával 

kapcsolatban az Alapvető Jogok Biztosa (Ombudsman) is számos alkalommal felemelte már a szavát a hazai 

pszichiátriák kapcsán. Mindezek még ma is rendszeresen sértik a pszichiátriai kezeltek emberi jogait, ezért nagy szükség 

van egy olyan jogsegélyszolgálatra, amely kifejezetten az ilyen sérelmek esetén nyújt segítséget.

Ha Ön vagy barátja, családtagja sérelmet szenvedett a pszichiátrián, kérje az alapítvány segítségét!

Állampolgári Bizottság az Emberi Jogokért Alapítvány

Telefonszám: +36-1/342-6355 vagy +36-70/330-5384

Minden hétköznap hívható: 9:30-17:00

Email: panasz@cchr.hu vagy info@cchr.hu 

Web: www.emberijogok.hu

Fegyveres Krisztina 
Állampolgári Bizottság az Emberi Jogokért Alapítvány

Baranyi Ádám
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A gondot okozó csapadékvíz

Ha sok van belőle azért, ha kevés az a baj-hangzik el sokszor.
Az elmúlt évek tapasztalatai azt mutatják, hogy nagy mértékben változik a csapadékvíz nagysága, időbeli és térbeli 
eloszlása, s gyakoriak a helyi jelentőségű, nagy intenzitású esők, zivatarok, melyek rövid idő alatt zúdulnak le nagy 
mennyiségben és sokszor több kárt okoznak, mint hasznot. Ezekre a szélsőségekre akármilyen gondos karbantartás, 
mérnöki tervezéssel készültek is a csapadékcsatornák, védművek nem létezik tökéletes megoldás.

Ki a felelős, kihez fordulhatunk, mit tehetünk mi magunk és ki fogja megtéríteni a kárunkat? Ezek a kérdések futnak át az 
embere fején, miközben szembesül a hömpölygő, ingatlant elöntő csapadékvízzel.

A vízrendezés és csapadékvíz elvezetés a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény (Ötv.) és a 
vízgazdálkodásról szóló 1995. évi LVII. törvény (Vgt.) alapján a települési önkormányzatok közszolgáltatási feladata. A 
feladatellátás, mint kötelezően ellátandó feladat a település teljes közigazgatási területére (belterületre és külterületre) 
vonatkozik. Ugyanakkor ne felejtsük el, hogy a lakosság is sokat tehet az elöntések elkerülése érdekében, sőt a 
csapadékvizek közterületre történő kivezetése kapcsán a Vgt. értelmében az ingatlan tulajdonos feladata a telken belüli 
csapadékvíz-elvezetés kialakítása, mivel az ingatlan tulajdonosának tulajdonában van a lehulló és ingatlanon maradó 
csapadékvíz. Az országos településrendezési és építési követelményekről szóló 253/1997. Kormányrendelet (OTÉK) 
rendelkezése szerint a telekről csapadékvizet a közterületi nyílt vízelvezető árokba csak zártszelvényű vezetékben és az 
utcai járdaszint alatt szabad kivezetni. Amennyiben a vízelvezető árok a közút tartozéka, úgy abba a környezetéből - a 
telkekről - csapadékvíz bevezetése csak az út kezelőjének hozzájárulásával történhet.
A közterület – ideértve a rajtuk lévő nyílt árkokat és ezek műtárgyait is – szervezett, rendszeres tisztán tartása keretében a 
járdaszakasz melletti nyílt árok és ennek műtárgyai (pl. átereszek) tisztán tartása, a csapadékvíz zavartalan lefolyását 
akadályozó anyagok és más hulladékok eltávolítása annak az ingatlan tulajdonosának a feladata, akinek a tulajdona előtt 
található, miről szintén gyakran megfeledkezünk.

A városban az útárkok műszaki állapota változó, vízelvezető képességük csak részben felel meg az eredeti 
funkciójuknak, sok utcában feltöltésre kerültek parkolási céllal. Az Önkormányzat minden évben felméri a 
csapadékcsatornával, nyílt burkolt árokkal nem rendelkező utcákat, illetve a vízelvezető rendszerek állapotát. A 
szennyvízcsatornára rákötött víznyelőket meg kell szüntetni, a csapadékvíz szennyvízcsatornába történő bevezetése 
TILOS! 2021-ben az ÉDV Zrt. által megbízott szakemberek ellenőrizték a településen az illegális bevezetéseket és 
szólították fel az érintetteket a megszüntetésekre. 

Nyergesújfalu is, mint az önkormányzatok többsége a vízelvezetési rendszerek összehangolt működése érdekében az 
állammal és a vízitársulatokkal alakított ki együttműködést. A patakmedrek, rézsűk karbantartásában, a zöldfelület 
gondozásban kapunk segítséget, illetve árvízvédelmi védekezésnél. 

A költségvetésben szereplő összegtől függően, általában útburkolat felújításokhoz kapcsolódóan kerül sor a 
csapadékcsatornák felújítására, új kialakítására, illetve a patakmeder rendbetételére. Az új csapadékvíz csatorna 
kivitelezését minden esetben tervezés kell megelőzze, melyet a közművek sűrű elhelyezkedése és a megfelelő 
védőtávolság betartása indokol. Esőnyelők, rácsos folyókák, beszakadt akna fedlapok javítása karbantartási munkák 
keretében igény szerint történik, közlekedésbiztonságot veszélyeztetve napokon belül javításra kerül.

Nagy intenzitású csapadék, vis major események után civil szervezetekkel, önkéntes és hivatalos tűzoltókkal közösen, 
vállalkozó bevonásával segítünk a károk enyhítésében, a külterületeken és a belterületi árkok kitakarításában, utak 
helyrehozatalában. Magas nyomású mosóval (WOMA) tudjuk a lerakódott iszapot, hordalékot eltávolíttatni, az eldugult 
csőszakaszokat kitisztítani. 
Az idei évben tervezés alatt van az Erkel F. utca Ady utca felé eső szakaszának vízelvezetése és az Akácfa utca 21-23. 
előtti járda és csapadékvíz elvezetése, a Munkácsy liget -Kossuth u. kereszteződésénél a csapadékvíz elvezetés 
megoldása egybekötve a járda kiépítésének tervezésével.
Elmúlt években elkészült a Tó utca, Bottyán utca, Kazinczy utca, Diófa utca burkolatfelújításához kapcsolódó zárt 
csapadékcsatorna kiépítése, esőnyelőkkel, rácsokkal.
Májusig megépül az Arany János utca vízelvezetés szempontjából kritikus szakaszának kiépítésére, mentesítve a 
lakóépületet az elöntés veszélyétől. Kossuth L. utca -Petőfi utca kis ágának kereszteződésénél lévő csapadéknyelő rács 
és burkolat átépítésére is sor kerül. 

Tisztelt Tulajdonosok! Kérem, hogy az előzőekben leírtak alapján ellenőrizzék saját ingatlanuk esetében a csapadékvíz 
elvezetés szabályosságát és tegyenek eleget jogszabályi kötelezettségeiknek! Az ingatlanokon összegyűlő 
csapadékvizek hasznosításának ma már számos lehetőségét és módját ismerjük a kert öntözésétől kezdve az 
autómosásig. Az esővíz köztudottan lágy víz, mely tisztításhoz hatékonyan használható, a növényeink számára pedig 
élettanilag nagyon kedvező. Saját és természeti értékeink megóvása érdekében érdemes tehát az esővíz szabályos 
elvezetésre és újrahasznosítására egyaránt figyelmet fordítani.
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A Szabolcsi Bence Zeneiskola hírei 

Március 8-án került megrendezésre a hagyományos tavaszi tanári hangversenyünk a Kernstok Galériában, a 
közönség hallhatott egy kamarazene számot, éneket, négykezeseket, furulyát, fuvolást, harmonikát és 
harsonát. 
A hangversenyt követően a zeneiskola kamaratermében tartottuk szokásos nőnapi összejövetelünket.

Gitáros kamaracsoportunk bronz minősítést szerzett a Komáromban megrendezésre kerülő 
LVII. Komárom-Esztergom Vármegyei Zeneiskolák Kamarazene fesztiválján. 

A csapat tagjai: Czérna Tamara, Liszi Bence és Selmeczi Berke Ábris.

Felkészítő tanáruk: Milánkovics Viktor Gratulálunk!

A közeljövőben növendékeink több versenyen is megmérettetik magukat, először Komáromban a Regionális 
Trombitaversenyen, Zongoraversenyen, majd Tatabányán a Regionális  Rézfúvós Fesztiválon és végül  Tatán a 
Menner-Vincze Szólóhangszeres Versenyen.

Sikeres felkészülést kívánunk!
Szabolcsi Bence Zeneiskola
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ADYS KÉRDÉSEK ÉS VÁLASZOK – TALÁN UTOLJÁRA…

Online petíciót indított lakótársunk, a megyét megszólítva, rossz hírünket keltve. Személyi kérdésben népszavazást sem 

lehet kiírni, nem véletlenül, és ezután is a szakértőkkel segített mindenkori képviselő-testület feladata lesz az 

intézményvezetői pályázatok elbírálása. Több probléma merül fel petíciós lakótársunk félrevezető tevékenységével 

kapcsolatban: egyrészt a mozival azonosítja a volt igazgató munkáját, másrészt megkérdőjelezi azt, hogy a nyergesiek 

által választott képviselők ismerik a helyi kulturális élet működését, harmadrészt sok valótlanságot állít. Jelentem: 

ismerjük. 1999 óta foglalkozom a helyi kulturális igazgatással, intézményi referensként, majd polgármesterként, 

programok szervezőjeként. Képviselő-társaim közül nem vagyok utóbbival egyedül, rajtam kívül négyen teszik ezt civil 

szervezeti keretben, jól látva a művelődési ház munkáját is. Emellett valamennyien rendszeresen járunk helyi 

rendezvényekre, vendégként és szervezőként is. Látjuk az adatszolgáltatásokat, a pályázatot, a nehezen jóváhagyható 

programterveket, a vagyonmegóvás problémáit. Az, hogy a petíció elindulása óta ötszáz nyergesi aláírás született (azt 

nem tudjuk, hány embertől, de ennyi eszközről), köszönhető elsősorban Gellért közvetlen személyének. Úgy gondolom, 

a háttér ismerete nélkül, ha nem ismerem mélyebben a kérdést, magam is aláírtam volna , hiszen kedves, nagy 

munkabírású és közművelődési területre alkalmas ember, de nem vezetőként. Mivel ötszázan moziba és kulturális 

eseményre nem járnak, bizonyára köszönhető ez a szám a petícióban hemzsegő, félrevezető mondatoknak és a 

mindenkit személy szerint megszólító, kedveskedő tartalomnak. A személyes törődés kincs világunkban. Nézzék el 

nekünk, hogy munkavállalóként nem tudjuk megszólítani Önöket személyesen, viszont mi nem cirkuszt szeretnénk, 

hanem egy jól működő művelődési központot. A felmerült nehézségeket a márciusi Hírmondóban már leírtam, ott elérhető 

mindazok számára, akik a valódi okokra kíváncsiak. Mi tudjuk, milyen volt kapcsolattartása munkatársaival, a statisztikák 

anomáliáit is ismerjük, azt is, hogy nem csak Nyergesen tudta elképzelni a jövőjét, és azt is, hány pályázatot írtunk a 

művelődési ház helyett. Sorolhatnám. Nem tudjuk, ki lesz az új igazgató, nincs jelöltünk, és új mozis se lett volna, ha 

Gellért nem zárkózik el a továbbiaktól. A Térségi Közösségi Házat – mozistól – már leválasztottuk az intézménytől. Azért 

is, hogy ne legyen főnöke, ha elvállalja, de időközben másképp alakult. 

A tatai Est Mozit, amiről eddig nem is hallottam, kolléganőm felvetésére akkor kerestem meg – mivel más filmszínház 

nincs a környéken – amikor Gellért közölte, április elsejéig vetít. Munkaköre nem tartalmazta a mozis feladatot, vezető 

hiányában jogi lehetőség nem volt új munkaköri leírás megfogalmazására. Nem is a mozi, a könyvtár az igazi 

szakterülete, ahová kérte, hogy mehessen. Felsőfokú könyvtárosra szükség van, így ezt elfogadtuk, viszont mozist kellett 

találni. Amikor bejárás volt az új emberekkel, magam is elszomorodtam, hiszen, ha valaki, tudom, milyen lelkesen vezette 

Gellért és Móni a mozit. (Ami nem igazgatói feladat, de megoldható lett volna amellett is.) Másodszor, mielőtt testület elé 

ment volna az Est Mozival kötendő helyiségbérlet, megkérdeztem Gellértet, ha alkalmazottként nem vállalták, 

vállalkozóként szeretnék-e ők a mozit; a válasz itt is nemleges volt. (Ekkora mozi a jogdíjak, forgalmazói költségek, és 

egyéb kiadások miatt sehol sem nyereséges, így a büfé üzemeltetését is említettem.)

Néhány mondatban a mozi „gazdaságos” működtetéséről: a Covid előtt, amikor több sikerfilm volt és a rezsi töredéke volt 

a mostaninak, úgy volt nyereség, hogy a moziban legalább másfél műszakban dolgozók havi egymilliós költségét (bruttó, 

munkáltatói terhekkel) nem vettük figyelembe. Ugyanis két ember kell ahhoz, hogy menjen a ház, akkor is, ha végre 

internetes jegyvásárlás is lesz és nem kell telefont emelgetni. Covid után, energiaválság előtt öt-hatmilliós mínuszt 

Felmerült néhány kérdés a közösségi oldalon, amire többen várnak választ:

Az előző pályázatot átgondoltan írtuk ki három év határozott időtartamra, próbaidővel. Nem volt jogtechnikai hiba. 

Vezetői hibák miatt gondolta úgy a testület, hogy esélyt ad, de azt nem hagyja, hogy újra a régi mederben maradjon 

minden, ami évtizede probléma.

Az új igazgatói pályázat elbírálásáig valakit meg kellett bízni a vezetői feladatokkal. Mivel személyi kérdésről volt szó, 

az intézmény művelődésszervezője zárt ülést kért. Ez többnyire így történik személyi kérdések esetében. Mivel a 

végzettsége alapján megkeresett munkatárs ülés előtt alapos indokkal nem vállalta a megbízást, levettük 

napirendről a kérdést és az SZMSZ-ben megjelölt eddigi helyettes aláírót jelentettük be a Magyar Államkincstárnak. 

1.

2.
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ADYS KÉRDÉSEK ÉS VÁLASZOK – TALÁN UTOLJÁRA…

3. Az intézmény szakalkalmazottainak száma lehetne több, de lényegesen magasabb a létszám, mint a környékbeli 
településeken:
egy fő felsőfokú könyvtáros és művelődési menedzser végzettségű,
egy fő felsőfokú egyéb végzettségű, művelődésszervező kiegészítő szakkal,
egy fő felsőfokú egyéb végzettségű középfokú könyvtáros szakkal,
egy fő felsőfokú egyéb végzettségű (zenei),
egy fő középfokú művelődésszervező és kiállításszervező végzettségű,
megbízással egy fő egyéb felsőfokú végzettségű (volt) a moziban. 
(Az „egyéb” szó a nem közművelődési, könyvtáros, andragógus, közösségfejlesztő végzettséget jelöli.) 
Ez a létszám eddig három épületet szolgált ki, a villához tartozó galéria vagy a Civilek Háza csak programhelyszín.  

Reméljük, fentiekkel már minden kérdést tisztáztunk. A 12 fős mozis átlagos nézőszám és a kulturális rendezvényekre 
rendszeresen járók 80-100 fős köréhez képest kissé túlzottnak érzem a témát bármilyen okból felszínen tartók folyamatos 
támadását, főleg, hogy a támadók közül legtöbben az elmúlt évtizedben nem tisztelték meg alkalmainkat, és, ugyan a 
hírekből is tájékozódhatnának, fogalmuk sincs a valós helyzetről. 

Mihelik Magdolna

Kuckó Gyermekjóléti és Családsegítő szolgálat 
április- májusi hírei

A Lábatlani Kuckó Gyermekjóléti és Családsegítő Szolgálat Nyergesújfalun újraindítja a szabadidős foglalkozásait.
A foglalkozások szervezéséhez várjuk az önkéntesek jelentkezését, akik szívesen nyújtanának segítséget a 
gyermekek szabadidejének hasznos eltöltésében. 
Az önkéntes tevékenység a középiskolás diákok közcélú kötelezettségének teljesítését ( 50 óra közcélú tevékenység) 
is magába foglalja.
Várjuk azon önkéntesek jelentkezését a kuckocsaladsegito@labatlan.hu és a kucko@piszkenet.hu  címen, akik 
kedvet és késztetést éreznek ehhez a feladathoz. 

A családsegítő szolgálatunk által végzett tevékenységek:

ź családi konfliktusok megoldásának elősegítése
ź szociális információnyújtó szolgálat keretében a különböző támogatások igénybevételének feltételeiről 

tájékoztatás, segítségnyújtás az igényléshez
ź szociális válsághelyzetben lévő várandós anya segítésepszichológiai tanácsadás szervezése

együttműködés az oktatási-nevelési, szociális, illetve egészségügyi intézményekkel
ź a gyermekek, és családtagjaik számára szabadidős programok szervezése, és kivitelezése

Támogató Szolgálatatunk:

A Támogató Szolgálat 2007. november 1-jén kezdte meg működését. A Szolgálat ellátási kötelezettsége Lábatlan, 
Nyergesújfalu, Bajót és Süttő közigazgatási területén egyedül vagy családban élő, önmaguk ellátására nem képes, 
súlyosan fogyatékos látás-, hallás-, mozgássérült, autista, értelmi sérült vagy halmozottan fogyatékos emberek 
ellátására terjed ki.
Céljai között szerepel a fogyatékos személyek lakókörnyezetben történő ellátása személyi segítő szolgálat keretében, 
valamint a lakásokon kívüli közszolgáltatások elérésének segítése, az alapvető szükségletek kielégítését segítő 
szolgáltatásokhoz való hozzájutás biztosítása (speciális személyi szállítás, szállító szolgálat működtetése). A 
Támogató Szolgálat feladatait, személyszállítás, személyi segítő szolgálat, illetve tanácsadás útján látja el.

Elérhetőségeink: 
Cím: 2536 Nyergesújfalu, Óvoda u. 5.

2541 Lábatlan, Cementgyári lakótelep 5.

Tel.: +36-33/455-053, +36-30/935-07-63, 

+36-30/935-0753   +36-20/481-49-35 

Intézményvezető: László András Ernő

E-mail: kucko@piszkenet.hu

kuckocsaladsegito@labatlan.hu

Ügyfélfogadási idő:

hétfő 8:00-16:00, kedd: 08:00-11:00

péntek: 09:00-11:00                                         

Értesítjük a lakosságot, hogy 2023. május 2-től újra az Óvoda utca 5. szám alatti épületünkben várjuk az ügyfeleinket.
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VIA LUCIS - KIÁLLÍTÁS MEGNYITÓ

„Péliföldszentkereszten egy újabb csoda született az ide ellátogatók gyönyörűségére: 2022. szeptember 14-én, 
szerdán, Szent Kereszt felmagasztalása ünnepén átadták és megáldották Párkányi Raab Péter Kossuth-díjas 
szobrászművész VIA LUCIS szoborcsoportját, amelyet a szalézi rendháztól a lourdes-i barlangig vezető erdei út 
mentén állítottak fel.” (szaléziak.hu)
Ezen alkotások művészi fotóiból nyílt kiállítás március 31-én a Kernstok Galériában. 
A kiállítás megnyitóját megtisztelte maga a szobrászművész, valamint Sárba Katalin fotográfus. Rövid 
bemutatkozójukat olvashatják. A tárlat április 17-ig nézhető meg, majd országjáró körútra indul. Köszönjük P.Vitális 
Gábor SDB szerzetesi közösség igazgatójának, plébánosunknak a csodás megnyitót…

SÁRBA KATALIN fotográfus PÁRKÁNYI RAAB PÉTER szobrászművész

Harminc éve dolgozik a képzőművészet világában.  
Tizenöt éven át a budapesti művészeti élet egyik 
meghatározó galériáját, a Forrás Galériát vezette. 
Jelenleg a Nemzetstratégiai Kutatóintézet kulturális 
osztályvezetőjeként szervezi, rendezi az intézet kulturális 
programjait, a Kárpát-haza Galéria kiállításait, 
rendezvényeit.  
Párkányi Raab Péter Kossuth-díjas szobrászművészhez 
sok éves szakmai kapcsolat fűzi. Több egyéni 
kiállításának rendezésében is részt vett.
2019-ben felterjesztette a művészt Munkácsy Mihály - 
díjra, melyet meg is kapott.
A fotózással hat éve foglalkozik. Hobbinak indult, mára 
több lett ennél. Szenvedély.  
„Több téma is érdekel, azonban szakmámból adódóan 
vonzódom a szabadtéri szobrok, kisplasztikák 
fotózásához, a művész által megformált alkotások saját 
szemszögből való megörökítéséhez, egyéni látásmódba 
helyezéséhez, erre kért fel Párkányi Raab Péter is.
Megtiszteltetés számomra ez a bizalom, melynek 
őszintén remélem, hogy sikerült eleget tennem, hogy a 
képeimmel tudtam olyan többletet adni az alkotásokhoz, 
olyan módon megmutatni a stációkat, ahogy ezt az 
alkotó elképzelte.„

Párkányi Raab Péter abban (is) rendkívüli alkotója a 
kortárs magyar szobrászatnak, hogy már nagyon 
fiatalon, mondhatni pályája elején elkötelezte magát a 
figurális, sőt: emberközpontú és dinamikusan 
felületgazdag szobrászat mellett. A magyar szobrászat 
egyik kiemelkedő mestere, Melocco Miklós, aki atyai 
mentora a szobrásznak, erről így ír: „Amikor Párkányiról 
azt mondom, hogy nagyszerűen ért a mesterségéhez, 
azt állítom róla, hogy tud szabatosan fogalmazni. Ez 
ritkaság, és azt jelenti, hogy felelősségre, kérdőre 
vonhatók a szobrai, mert azok éppen olyanok, mint 
amilyeneknek elképzelte. Ha szépet akar, akkor szépet 
csinál, ha drámát akar, akkor drámait.” Pályája immár 
klasszikusnak mondható portrészobrokkal indult (József 
Attila, Szondi György, Fráter Erzsébet, IV. Béla király, de 
készített két jelentős Szent-István szobrot). A 
szobrászhoz közelálló mitológiai, historikus tematikából 
mintegy kiemelkedve alkotta meg például 2000-ben 
Szegedre, a város belvárosába, a sétálóutca kezdetére 
két, ízesen, rá jellemzően: gazdagon mintázott Köszöntő 
szoborpár ját. Talán legismertebb munkái Budapesten, a 
Nemzeti Színház előtti parkban megvalósult egész 
alakos művészportréi (Básti Lajos, Lukács Margit, Gobbi 
Hilda, Latabár Kálmán, Tímár József, Soós Imre, 
Bessenyei Ferenc) mely szobrokból sugárzik a mély és 
empatikus karakter. A színház homlokzatára került A 
kilenc múzsa szoborsor. 
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Sváb tanösvény megvalósítására nyert 
pályázatot a Német Nemzetiségi Önkormányzat

2023 év elején jelent meg a Magyarországi Németek Országos Önkormányzatának (LdU) pályázati kiírása sváb 
tanösvény megvalósítására. Összesen 2 pályázatot támogatnak: a 10%-os önerő mellett 10.000 eurós összegre 
pályázhattak Német Nemzetiségi Önkormányzatok. 

A tanösvény hálózat újabb tagjait keresték az idei év elején megjelent pályázat segítségével, ám a rövid határidő, és 
az az igény, hogy a benyújtott dokumentáció már részletesen tartalmazza azokat a helyi jellegzetességeket, mely 
sváb település lévén egyedinek mondható, jelentősen megnehezítette a pályázók munkáját.

„Mi úgy éreztük, hogy előnyben vagyunk a többi pályázó településhez képest, hiszen az elmúlt években magas 
színvonalú kutató és hagyományőrző munka folyt Nyergesújfalun a helyi identitás pályázatnak köszönhetően. A 
tanösvény pályázat elkészítésekor igy már volt egy olyan alapanyagunk, és aktív csapatunk, mely kiváló kiindulási 
pontot jelentett.” – mondta el Horváth Viktória, aki nem csak az identitás pályázat szakmai vezetője volt, de a jelenlegi 
projektet is koordinálja. „A korábbi kutatásaink ellenére rendkívül nagy munkát igényelt a pályázat elkészítése, hiszen 
a tanösvény fizikai megtervezésén (térkép, installációk, játékok, ábrák, stb.), a 7 tábla-, és a kisérőfüzet szövegén 
kívül az ún. Leitmotiv-ot is (vezérfonalat) össze kellett állitani, ami a nyergesi svábok helyi jellegzetességeit mutatja 
be. Mivel a pályázat nyelve a német volt, minden egyes dokumentumot először magyarul kellett összeállítanunk, majd 
lefordítanunk németre.”  

Hosszas gondolkodást követően a „Der 7 K-Lehrpfad der Neudorfer Schwaben” címet kapta a tanösvény 
koncepciója. Amint azt Vachajáné Kisgyőri Szilvia elmondta: „a sváboknak először a 4 W (Wasser, Wald, Weinberg, 
Wiese) volt fontos szempont a letelepedésnél, ebből a gondolatból indultunk ki, amikor a nyergesi sajátosságot vettük 
sorra. Végül 7 állomást és tematikaként az ún. '7K'-t választottuk: Kraft, Kultur, Katolische Kirche, Kellergasse, 
Kapelle im Friedhof, Kuller, Kernstok-villa, amely témák minden fontosabb sváb emléket és hagyományt 
felölelnek. 

Márciusban érkezett az örömhír, hogy a pályázatot támogatásra érdemesnek ítélték meg, külön jelezve annak 
kiemelkedő szakmai tartalmát, és az elmúlt évek munkásságát. Jelenleg zajlik az egyeztetés az LdU-val a végső 
szakmai tartalmak elnyerése érdekében, amit a helyi társadalmasítás követ majd. Az eddig anyagok elkészítésében 
az idő rövidsége miatt egy maroknyi csapat vett csupán részt aktívan – Mihelik Magdolna, Menner Petra, Pelhe-
Krajcsovszki Andrea, Papp Olivérné, Vachajáné Kisgyőri Szilvia és Horváth Viktória, ám a kidolgozásban örömmel 
vesszük további önkéntesek értékes gondolatait is! További, részletes információval a Hírmondó következő számában 
jelentkezünk!

A pályázat a Német Nemzetiségi Önkormányzat Nyergesújfalu és Nyergesújfalu Város Önkormányzatának 
együttműködésével készült el. A támogatást a Németországi Szövetségi Köztársaság a Magyarországi Németek 
Országos Önkormányzatán keresztül biztosítja. 

További támogatott sváb tanösvények a www.lehrpfad.hu oldalon található! A képeken a móri, tarjáni, sombereki és 
pilisszentiváni tanösvény 1-1 fotója látható.

Horváth Viktória
projektkoordinátor 
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Rallye verseny Nyergesen!

2023. április 29-30-a között Nyergesújfalu ad otthont a CRUMERUM Nyerges Rallye-nak, ami a Magyar Nemzeti 
Autósport Szövetség által kiírt ORB2, ORB3 és Historic bajnokság évadnyitó futama lesz.

A verseny programja és helyszínei:

Versenyiroda: Civilek háza
Rajt és Célceremónia: Civilek háza parkoló, április 29. 18:00, Április 30 17:00

Várjuk szeretettel, zenével az érdeklődőket, és főleg a családokat!
A versenyautókat a vállalkozó szellemű gyerekek rajtoltathatják el a nemzeti lobogóval!
Jelentkezés a helyszínen!

Szervizpark: mindkét napon az Ipari Park területén

Gyorsasági szakaszok: április 30-án 07:00 – tól folyamatosan Lábatlan-Bajna és Tatabánya - Rugógyári út

A verseny helyszínei ingyenesen látogathatóak, de minden kérjük a biztonsági rendszabályok és a rendezők 
utasításainak betartását!

Tel: 06 20 926 41 79
e-mail:furedia@t-online.hu                    

Gáz 2000 Kft.
2094 Nagykovácsi
Kálvária sétány 61.
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Vendégünk volt Fa Nándor!

Rádiós tájfutás

A víz világnapja minden év március 22-én megtartott esemény. E nap 

célja, hogy ráirányítsa a figyelmet bolygónk vizeinek fontosságára, 

hiszen víz nélkül nincs élet. Vendégünk, ki többször is átszelte az 

óceánokat, hiteles tanúja állapotuknak. Fa Nándor egy szegény család 

negyedik gyermekeként szorgalmával, kitartásával, sportszeretetével 

elérte álmait, céljait. Saját tervezésű és építésű hajóival ötször vitorlázta 

körül a Földet, ebből háromszor egyedül. A versenyek során kiemelt 

fontosságú a vizek és a környezet védelme. Szigorú szabályok szerint 

kell a hulladékkal elszámolniuk! Ezt kellene tenni minden embernek, 

mert mindannyiunk élete a tiszta víztől, környezettől függ!  

                                                                                             Szlávik József

Az elmúlt héten az esztergomi Bazilika Prímás Pincéje adott ismét 

helyet a Magyar Rádióamatőr Szövetség Sportgálájának. Az 

ünnepségen tüntették ki az elmúlt évben sikereket elért 

versenyzőket. László Károly és én a világbajnokságon elért arany 

és bronzérmekért kaptunk jutalmat. 
A díjkiosztó fénypontja az volt számunkra, amikor a 

sportpályafutásom elismeréseként Életműdíjban részesültem. 

Tavaly férjem, Károly kapta meg ezt a kitüntetést.

Lászlóné Hornyai Piroska

SPORT

„
Hírek, események

Rally

Reményi Regő az R-Cup Challenge versenyen Kiskunlacházán 
kiválóan szerepelt.

ź Junior kategória: 3. hely
ź 4WD kategória: 3. hely
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Világnapok - ételek

Ma már sok mindennek van világnapja, például a fáknak, a víznek, a színháznak, az ifjúságnak, a költészetnek, szinte vége 
láthatatlan a sor. A különböző édességeknek is van ünnepnapja, amit talán még kevesebben tudnak. Ebből mutatunk 
néhányat egy-egy jó recepttel.

Macaron világnapja: március 20.

Hozzávalók: (kb. 40 darab elkészítéséhez)

Hozzávalók

Elkészítés

Elkészítés

Sütőlemezhez: Tésztához:

Töltelékhez:

ź némi zsiradék
ź sütőpapír

ź 100 g őrölt mandula
ź 200 g porcukor
ź 10 g Holland kakaó sütéshez 

(kb. 1 evőkanál)
ź 90 g tojásfehérje (kb. 3 M-es 

méretű tojásból)
ź 1 evőkanál cukor
ź 1 csipet só

Szóráshoz:

ź porcukor

ź 50 g lágy vaj
ź 50 g kenhető (nem darabos) 

málnalekvár
ź 100 g porcukor
ź 1 tasak vaníliáscukor

Málnás-csokoládés macaron

Előkészítés:

Töltelék:

Tészta:

A Málnás-csokoládés macaron hozzávalóit pontosan kimérjük 
és előkészítjük.
A mandulát, a porcukrot és a kakaót nagyon finomra őröljük. 
Ha szükséges, még egy finom szövésű szitán is átszitáljuk. A 
sütőlemezt bekenjük zsiradékkal és sütőpapírt helyezünk rá.

ź A tojásfehérjéket zsírmentes keverőtálban 
lemérjük. Konyhai robotgéppel (habverővel), a 
legmagasabb fokozaton felverjük. Amint a 
tojásfehérje hab állagú lesz, beleszitáljuk a cukrot 
és a sót, és az egészet 5 perc alatt nagyon 
keményre verjük. A mandulás, porcukros, kakaós 
keveréket két részletben, a legalacsonyabb 
fokozaton, hozzáforgatjuk. A masszát sűrű, fényes 
állagúra keverjük. Sima csöves habzsákba töltjük, 
és a sütőpapírra halmokat nyomunk belőle. 30 
percet pihentetjük. A sütőt előmelegítjük.

ź Alsó-felső sütés: kb. 160 °C (előmelegítve). 
Légkeveréses sütés: kb. 140 °C (előmelegítve)

ź A sütőlemezt a sütő középső részébe toljuk.
ź Sütési idő: kb. 12-15 perc
ź A süteményt a sütőpapírral együtt rácson hagyjuk 

kihűlni.

ź A vajat a lekvárral, a porcukorral és a vaníliáscukorral 
egy keverőtálban, konyhai robotgéppel (habverővel), a 
legmagasabb fokozaton krémes állagúra keverjük és 
sima csöves habzsákba töltjük. A kész sütemények 
felére (a lapos oldalukra) rányomjuk a krémet. A maradék 
macaron kalapokat a krémes részre tapasztjuk. Aztán 
hideg helyre tesszük a krém megszilárdulásáig. A 
málnás-csokoládés macaronok tetejét megszórjuk 
porcukorral. A sütemények frissen és jól behűtve a 
legfinomabbak. Maximum 1 hétig állnak el.

Fagyi világnapja: április 8. Klasszikus vaníliafagylalt

ź 2 db vaníliarúd 
ź 5 dl habtejszín 
ź 7 dkg cukor 
ź 3 db tojássárgája

A vaníliarudakat hosszában félbevágjuk, a magokat kikapargatjuk. A tejszínt felforraljuk a kikapart vaníliarudakkal és a 
cukorral. Addig főzzük, amíg a cukor fel nem oldódik.
Közben habosra keverjük a tojássárgájákat, majd a forró tejszínhez csorgatjuk. A keveréket egy tálba szűrjük, 
beleforgatjuk a kikapart vaníliamagokat.
A vaníliás tejszínt egy kisebb műanyag tálba öntjük. Lefedjük, majd a mélyhűtőbe tesszük 2-3 órára. Ízlés szerint tálaljuk.





Keressük a hónap fotóját...

A saját készítésű fotókat, 
és a recepteket 
köszönettel várjuk!

Továbbra is... 

és a 
hónap 
recepjét

hirmondo@nyergesujfalu.hu
 



ÁLLÁSHIRDETÉS 
 

BM Országos Katasztrófavédelmi Főigazgatóság 
Gazdasági Ellátó Központ (BM OKF GEK) 

Kéményseprő-ipari Tevékenységet Ellátó Igazgatóhelyettesi Szervezet  
 

kéményseprő szakmunkásokat és betanított munkásokat  
keres  

 
Ellátandó feladatok:  
A kéményseprő-ipari tevékenységről szóló 2015. évi CCXI. törvény rendelkezései alapján 
kéményseprő ipari tevékenység ellátása a lakossági szektorban.  
 
Foglalkoztatás: A munka törvénykönyvéről szóló 2012. évi I. törvény alapján.  
 
Amennyiben nem rendelkezik ilyen végzettséggel, ingyenes átképzési lehetőséget biztosítunk, a 
képzés ideje alatt a betanított kéményseprő számára járó illetményt garantáljuk. 
 
Várjuk jelentkezését, abban az esetben is, ha rendelkezik kéményseprő végzettséggel.  

 
Foglalkoztatási jogviszony időtartama: Határozatlan idejű 
 
Munkaidőrend: Teljes munkaidő (4 havi munkaidőkeret)  
 
Illetmény: 
 

Munkabéren felüli juttatások: 

betanított kéményseprő:     bruttó 232.000 Ft 
 
szakmunkás kéményseprő: bruttó 340.000 Ft 
 

béren kívüli juttatások (cafeteria évi bruttó 
200 000.- Ft; szociális, jóléti és kulturális 
kedvezmények, támogatások) 

kéményseprő mester:          bruttó 448.800 Ft lakáscélú munkáltatói támogatás 

 kedvezményes üdültetés, rekreációs lehetőségek 

 gyermektáboroztatás 

Jelentkezési feltételek: 
� betöltött 18. életév 
� büntetlen előélet 
� erkölcsi bizonyítvány (3 hónapnál nem régebbi 
� egészségügyi alkalmassági vizsgálat 
� minimum alapfokú iskolai végzettség 

 

 Kapcsolat: 
Telefon: +3620/8200-462, +3620/8200-718 
E-mail: kemenysepro.titkarsag@katved.gov.hu, gek.human@katved.gov.hu  

 







 

                                                                      Bowen-technika a Dr. Tábori Lajos Rendelőintézetben. 

                                                                      Nyitvatartási idő: a rendelő nyitvatartási idejében, bejelentkezés alapján.  

                                                                      Kovács Jánosné Anikó - Bowen alkalmazó – 06/20-246-6384 

                                                                      Facebook: Borostyán Bowen 

 

BOWEN-TECHNIKA: A Bowen-technika egy dinamikus izom és kötőszöveti technika, amit Thomas Bowen fejlesztett ki 

az ausztráliai Geelongban. Időnként fizikális homeopátiának is nevezik ezt az alkalmazást. Kevés, de jól adagolt fizikális 
információval stimulálja a testet, hogy az önmagát gyógyítsa, gyakran mélyreható és alapos változásokat eredményezve. 

További információ : https://bowen.hu/ ; https://bowen-akademia.eu/       

BIODINAMIKUS KEZELÉS: A kezelés során aktiválódnak a szervezet természetes öngyógyító mechanizmusai és az 

elindult önszabályozó folyamatok a kezelés után is zajlanak. A frissítő-lazító kezeléskor elért relaxált tudatállapotban a 
test újra tudja rendezni magát, ahogyan természetes módon az éjszakai mélyalvás során is. Az ellazult állapotban 
megvalósul a testfolyadékok (vér, nyirok, sejtközi és az agyi-gerincvelő folyadék) zavartalan áramlása, mely alapfeltétele 

az egészségnek, az immunrendszer hatékony működésének és a jó közérzetnek is. 

További információ : https://biodyncranio.com/ 

S.I-TERÁPIA: Teljesen fájdalommentes japán gerinckezelés.                                                                                               

A kezelés lényege, hogy a keresztcsont és a csípőcsont közötti ízületet (SI ízület) kimozgatjuk, feloldjuk az ízületben 
keletkezett feszültséget, ez által csökken vagy teljesen megszűnik a derékfájás. Ez nem csontkovácsolás, kezelés 
közben 2-3 mm-t mozdítunk az ízületen, valóban teljesen fájdalommentes és viszonylag rövid ideig tart.                   
További információ : https://siterapia.hu/ 
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